
rychnovský
ZPRAVODAJ

listopad 2011
ročník 38

Vydařená
hokejová 
exhibice 

Smělé plány se zimním stadionem



DDnneemm ooddeemmččeennýýcchh ddvveeřříí,, kktteerrýý ssee kkoonnaall pprráávvěě vv ddeenn 110000.. vvýýrrooččíí zzaalloožžeenníí
zznnaaččkkyy FFAABB 99.. řřííjjnnaa 22001111,, oossllaavviillii tteennttoo vvýýzznnaammnnýý mmeezznnííkk zzeejjmméénnaa zzaamměěsstt--
nnaannccii vvýýrroobbnnííhhoo zzáávvoodduu AASSSSAA AABBLLOOYY RRyycchhnnoovv.. NNaa 22..000000 nnáávvššttěěvvnnííkkůů mměělloo
mmoožžnnoosstt sshhllééddnnoouutt vvýýrroobbnníí pprroossttoorryy ii pprroocceessyy,, kktteerréé vv nniicchh pprroobbííhhaajjíí.. PPřřii ttééttoo
ppřříílleežžiittoossttii bbyyll ttééžž zzaa ppřříímméé úúččaassttii zzllaattééhhoo oollyymmppiioonniikkaa aa ssvvěěttoovvééhhoo rreekkoorrdd--
mmaannaa RRoommaannaa ŠŠeebbrrlleehhoo uussttaannoovveenn nnoovvýý ččeesskkýý rreekkoorrdd -- nneejjvvěěttššíí kkrroouužžeekk nnaa
kkllííččee.. NNáávvššttěěvvnnííccii nnaa 66,,2222 mm ddlloouuhhýý kkrroouužžeekk nnaavvlléékkllii ppřřeessnněě 22..662255 kkllííččůů aa
rreekkoorrdd bbyyll zzaappssáánn ddoo ČČeesskkéé kknniihhyy rreekkoorrddůů aaggeennttuurryy DDoobbrrýý ddeenn.. 

Den odemčených dveří značky FAB
Přesně na den po sto letech od svého založení slavila značka FAB své významné výročí

RRoommaann ŠŠeebbrrllee nnaavvššttíívviill ppoo ddeellššíí ddoobběě RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, aa ttoo uu ppřříílleežžii--
ttoossttii kkuullaattýýcchh oossllaavv zznnaaččkkyy FFAABB.. OO ttoomm,, žžee ssee vvee mměěssttěě,, kkddee vvyyrrůůssttaall,,ttěěššíí ssttáállee
vveellkkéé ppooppuullaarriittěě,, ssvvěěddččíí ii nnáásslleedduujjííccíí ffoottooggrraaffiiee.. AA jjaakk jjssmmee uu RRoommaannaa zzvvyykkllíí,,
oocchhoottnněě ssee ffoottooggrraaffoovvaall aa ppooddeeppiissoovvaall vvššeemm zzáájjeemmccůůmm.. Foto: Dr. Josef Krám 



n JJaakkéé zzmměěnnyy mmůůžžee nnáávvššttěěvvnnííkk lleettooss ooččeekkáávvaatt?? 
Chceme nabízet standardní služby, které již fungují

běžně ve světě. Jedná se například o půjčovnu bruslí,
kterou mohou využívat zejména školy. Mnohé třídy
nechodí bruslit, protože půlka dětí nemá brusle. Pro ně,
ale i pro ostatní návštěvníky, tu máme nyní 60 párů brus-
lí,  k půjčení nabízíme helmy i hokejky. Rodiče s malými
dětmi mohou využít našich pomocných "vozítek", které
usnadní začátky na bruslích. Na stadionu vzniká hokejo-
vý obchůdek, kde bude možno přikoupit potřebné vyba-
vení. Školy mohou kromě půjčovny využít i služeb trené-
ra a zajistit tak žákům odborný výcvik bruslení. 

Součástí změn je i zprovoznění bufetu. Novinkou jsou
narozeninové balíčky, kdy za cenu 50,-Kč dostane malý
oslavenec vstupenku na bruslení, pujčíme mu brusle a
přilbu a k tomu přidáme porci hranolek a limonádu. 
n HHooddnněě ddiisskkuuttoovvaannoouu oottáázzkkoouu bbyyllaa ii kkvvaalliittaa lleedduu ……
Problém byl v tloušce ledu. My jsme provedli  změnu zpo-
čívající ve snížení vrstvy z 8 cm na 2 - 3 cm, protože pak
teprve může fungovat jako lednička. Kvalita ledu se urči-

tě zlepšila, což potvrzují i sami hokejisté. 
n JJeeddnnoouu zz nnoovviinneekk bbyy mměělloo bbýýtt ddiisskkoobbrruusslleenníí……

Do konce listopadu bude pouze večerní bruslení za
standardní cenu 30,-Kč. Důvod je jediný. Zatím jsme
nestihli dopravit na stadion veškerou potřebnou apara-
turu, tzn. kvalitní ozvučení a  světelné efekty. Od prosin-
ce by vše již mělo fungovat včetně diskžokeje. Cena
bude 40,-Kč a ze zkušenosti ze zahraničí vím, že disko-
bruslení je zejména pro ty nejmenší, dle mého odhadu
tak do 14, 15 let. Ti starší mají raději  večerní bruslení.
n VV RRyycchhnnoovvěě ssee ddooppoossuudd hhrráállaa jjeenn RRyycchhnnoovvsskkáá hhookkeejjoo--
vváá lliiggaa.. JJaakk ttoommuu bbuuddee lleettooss??

Rychnovská hokejová liga bude fungovat jako v minu-
lých letech, nemění se ani hrací dny, tedy úterý a čtvr-
tek. Dle mých informací je nyní přihlášeno 7 týmů.
n FFaannoouuššccii hhookkeejjee ssee kkoonneeččnněě ddooččkkaajjíí ii mmiissttrroovvsskkýýcchh
zzááppaassůů ttýýmmuu RRyycchhnnoovvaa.. JJaakkoouu ssoouuttěěžž bbuuddee ttýýmm hhrráátt??

Založením týmu mužů změnil klub OBK název na HC
Město Rychnov nad Kněžnou, pod kterým bude půso-
bit jak tým mužů tak týmy dětí. Naším cílem je přivést
do Rychnova registrovanou soutěž a tím dát mladým
hokejistům motivaci, že i v dospělosti mohou hrát v
Rychnově. Přihlásili jsme Orlicko-ústeckou soutěž, ve
které je 11 týmů. Otevřeně říkám, že ohlasy rychnovské
hokejové veřejnosti jsou zatím docela negativní. V týmu

jsou nadšenci i kluci, kteří by mohli hrát vyšší soutěže. 
Kromě Rychnova budou hrát na stadionu své domá-

cí mistrovské zápasy i Čestice a Dlouhoňovice.

SSeezzóónnaa nnaa zziimmnníímm ssttaaddiioonnuu jjiižž zzaaččaallaa.. PPřřiijjďďee ssii zzaabbrruuss--
lliitt nneebboo ppoovvzzbbuuddiitt rryycchhnnoovvsskkéé hhookkeejjiissttyy.. PPrrvvnníí mmiissttrroovv--
sskkéé uuttkkáánníí ssee hhrraajjee 66.. lliissttooppaadduu oodd 1199..0000 hhooddiinn ssee
SSeemmaanníínneemm.. eeMMeeMM

Smělé plány se zimním stadionem
Chceme nabízet služby, které jsou ve světě zcela běžné 

3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 494 532 178, 
603 938 851  

Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Ing. Michaela Zimová
Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Bc. Lenka Poniklová, 
PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Listopadové číslo vyšlo 4. listopadu 2011.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka listopadového čísla zpravodaje
je 18. listopadu 2011.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: 
Jiří Novotný, www.rychnovinky.cz

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych tentokrát
v krátkosti shrnula několik
významných akcí uplynu-
lého měsíce.

Město a jeho společnos-
ti budou mít nového, a
především jednotného,
mobilního operátora. V
poptávkovém řízení zvítě-
zila firma Vodafone Czech
Republic. Město a jeho
společnosti tak budou šet-
řit až padesát procent
dosavadních nákladů na
mobilní telefony. 

Ukončena byla i rekon-
strukce komunikace Dlou-
há Ves - Roveň a spuštěna
do provozu, občané této
lokality se tak po dlou-
hých letech dočkali kvalit-
ního povrchu vozovky
financovaného Králové-
hradeckým krajem, Město
jim zase zrekonstruovalo
vodovod a kanalizaci, v
příštím roce by tato etapa
měla pokračovat směrem
Roveň - Peklo.

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá 
mmííssttoossttaarroossttkkaa

DDKKAARREELL HHOORRÁÁKK začínal s hoke-
jem v Hradci Králové, v 6. třídě
přestoupil do Pardubic, násle-
dovala Dukla Tábor, Benešov a
Kolín. V roce 1998 odešel do
Ameriky, kde hrál krátce ve
farmě Chicaga Blackhawks -
Chicago Wolves. Následovalo
působení v Německu v 1. lize
posléze dalších německých
ligách. Vyhlášený odborník na úpravu ledu, který má
zkušenoti ze zimních stadionů v Německu, ale i s
úpravou 400 m dlouhého rychlobruslařského oválu v
Holandsku, na kterém pak padlo 6 národních rekordů. 

HHookkeejjoovvoouu eexxhhiibbiiccii nnaa zziimmnníímm ssttaaddiioonnuu 99.. řřííjjnnaa nnaavvššttíívviill ii ššééffttrreennéérr ČČSSLLHH SSllaavvoommíírr LLeenneerr..       Foto: J. Novotný

DDůůvvooddyy,, kktteerréé vveeddllyy KKAARRLLAA HHOORRÁÁKKAA ppuussttiitt ssee ddoo ppooddnniikkáánníí nnaa rryycchhnnoovvsskkéémm zziimmnníímm ssttaa--
ddiioonnuu jjssoouu rryyzzee oossoobbnníí.. PPoo 1177 lleetteecchh ssttrráávveennýýcchh nnaa zziimmnníícchh ssttaaddiioonneecchh vv NNěěmmeecckkuu,, AAmmeerrii--
ccee aa HHoollaannddsskkuu ssee lleettooss uussaaddiill vv ČČeecchháácchh,, oožžeenniill  ssee,, kkoouuppiill ddůůmm vv DDoobbrréémm aa nnaarrooddiillaa ssee
mmuu ddcceerraa.. OOdd 11.. řřííjjnnaa jjee nnoovvýýmm pprroovvoozzoovvaatteelleemm zziimmnnííhhoo ssttaaddiioonnuu vv RRyycchhnnoovvěě..



NNaa ssííddlliiššttíícchh vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu bbuuddoouu vveeddllee kkoonntteejjnneerrůů nnaa
ttřříídděěnnýý ooddppaadd rroozzmmííssttěěnnyy ččeerrvveennéé pplleecchhoovvéé kkoonntteejjnneerryy nnaa ddrroobbnnéé
vvyysslloouužžiilléé eelleekkttrroossppoottřřeebbiiččee.. 

Dejte žehličkám a spol druhou šanci
Ve městě jsou nové kontejnery na malé elektrospotřebiče

Kdy vyjde zpravodaj?
PPRROOSSIINNEECC uzávěrka 16. listopadu,

číslo vyjde 1.12.
LLEEDDEENN uzávěrka 16. prosince

číslo vyjde 29.12.

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z redakce

zprávy 

Kontejnery město získalo z
motivačního programu pro obce
společnosti ELEKROWIN a.s.. Do
kontejnerů mohou občané
města vhazovat jakékoliv drobné
vyřazené elektrospotřebiče -
například elektrické ventilátory,
žehličky, malé vysavače, rychlo-
varné konvice, fritovací hrnce,
topinkovače, elektrické mlýnky,
kávovary, elektrické nože, spo-
třebiče pro stříhání vlasů, sušení
vlasů, čištění zubů, holení,
masáže, váhy, el.budíky,  elek-
trické a elektronické nástroje
(vrtačky, pily, zařízení pro brouše-
ní, řezání, sekání, stříhání, vrtá-
ní, dělání otvorů, nástroje pro
nýtování, přibíjení nebo šroubo-
vání, nástroje pro pájení).

Podle společnosti ELEKTOWIN
a.s. vysloužilá elektrozařízení ode-
vzdává k recyklaci již třetina čes-
kých domácností. Češi se učí
recyklovat zejména větší elektro-
zařízení. Nejméně úsilí jsou ochot-
ni vynaložit na recyklaci drobného
elektroodpadu, který pak končí v
popelnicích. “Mnozí z nás nevědí,

že i holící strojek, žehlička nebo
vysoušeč vlasů se dají druhotně

využít. I z těchto výrobků je možné
vytěžit užitečné suroviny, jejichž
opětovným použitím se navíc ušetří
velké množství elektřiny a ropy,"
uuvvááddíí řřeeddiitteell ssppoolleeččnnoossttii RRoommaann
TTvvrrzznnííkk.. Například recyklací žehlič-
ky lze vyrobit hned několik nových
plechovek, až 300 metrů měděné-
ho drátu, a k tomu ještě dětskou
fleecovou mikinu. Obsahuje totiž až
půl kila železa, půl kila plastu a 200
gramů neželezných kovů. Její recyk-
lací se navíc ušetří 23 kWh elektric-
ké energie a spotřebuje se o 2 litry
méně ropy, které by bylo třeba vyna-
ložit na výrobu nových materiálů.

Další informace můžete získat na
oddělení životního prostředí MěÚ
Rychnov nad Kněžnou.

Ing. Gabriela Marková 
tel. 494 509 354 nebo e-mail: 

gabriela.markova@rychnov-city.cz

RROOZZMMÍÍSSTTĚĚNNÍÍ KKOONNTTEEJJNNEERRŮŮ PPOO MMĚĚSSTTĚĚ 
Název místa umístění malého kontejneru, Adresa místa umístění malého kontejneru, Město

U č.p. 1057 sídliště Jiráskova Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1465 sídliště Mírová Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1437 sídliště Mírová Rychnov nad Kněžnou 516 01
Před č.p.1061 Masarykova (Sibiř) Rychnov nad Kněžnou 516 01
U č.p. 1343 sídliště Sokolovská Rychnov nad Kněžnou 516 01
Před č.p. 1234-1235 sídliště Na Trávníku Rychnov nad Kněžnou 516 01
Pod kotelnou sídliště škola v přírodě Rychnov nad Kněžnou 516 01

Pokud chcete potěšit své nejbližší,
přátele a známé, pak jistě oceníte,
že v roce 2011 vydala tiskárna Uni-
print ve spolupráci s PhDr. Janem
Tydlitátem výpravný stolní kalendář
pro rok 2012. Obsahově se váže k
Poláčkovu létu a byl vydán ke 120.
výročí narození Karla Poláčka. 

Každým týdnem nového roku Vás
bude provázet fotografie z života
slavného rychnovského rodáka
nebo z divadelního představení,
muzikálu či koncertu, který zazněl
nebo byl prezentován v rámci jedno-
tlivých ročníků Poláčkova léta. Celý
kalendář je tak kaleidoskopem toho
nejhodnotnějšího, co bylo během
uplynulých ročníků prezentováno
divadelními soubory z mnoha koutů
Čech a Moravy na rychnovské
scéně. Snímky vybral a text napsal
Dr. Jan Tydlitát, autorkou fotografií je
Lenka Havlová. Věříme, že Vám
tento dárek bude evokovat vzpo-
mínky na báječná divadelní předsta-
vení a hezké chvíle, které jste na
Poláčkových létech prožili. Kalendář
můžete zakoupit v Městském infor-
mačním centru,  novinovém stánku
na Panské ulici a na výstavě betlé-
mů ve Společenském centru. --rr--

Tipy na milý dárek

NNoovvýý kkoonntteejjnneerr nnaa mmaalléé eelleekktt--
rroossppoottřřeebbiiččee rroozzhhooddnněě nneeppřřee--
hhllééddnneettee..

TTWWIILLIIGGHHTT//BBRREEAAKKIINNGG DDAAWWNN 
-- KKAALLEENNDDÁÁŘŘ 22001122//FFIILLMM

Oficiální kalendář dalšího
pokračování úspěšné ságy Twi-
light/Stmívání. Kalendář je šest-
náctiměsíční a platí již od
1.9.2011 do 31.12.2012. Cel-
kem tedy obsahuje 16 fotografií. 

K dostání od 3. listopadu Měst-
ském informačním centru.            --rr--

KKAALLEENNDDÁÁŘŘ KK 112200.. VVÝÝRROOČČÍÍ
NNAARROOZZEENNÍÍ KKAARRLLAA PPOOLLÁÁČČKKAA

Pestrá nabídka v čase Adventu
Nechybí tradiční výstava betlémů ani trhy
MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, JJaann KKoolloowwrraatt KKrraakkoowwsskkýý,, SSppoolleeččnnoosstt
KKuullttuurraa RRKK,, ss..rr..oo..,, CCíírrkkeevv ččeesskkoosslloovveennsskkáá hhuussiittsskkáá,,  FFaarrnníí úúřřaadd ccíírrkk--
vvee řříímmsskkoo--kkaattoolliicckkéé RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,,  ZZUUŠŠ RRKK,, DDééččkkoo -- DDůůmm
dděěttíí aa mmllááddeežžee RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu ssii VVááss ddoovvoolluujjíí ppoozzvvaatt nnaa
VVÁÁNNOOCCEE AA AADDVVEENNTT VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU..

n 2277..1111.. 22001111,, 1177..0000 hhoodd..
RRoozzssvvěěcceenníí vváánnooččnnííhhoo ssttrroommuu.. 
Sváteční chvíle začínajícího adventu
navodí vystoupení  pěveckého
sboru CARMINA na Starém náměstí  

n 33..1122.. 22001111           
VVáánnooččnníí jjaarrmmaarrkk vv mmuuzzeeuu
1. poschodí Rychnovského zámku 

n 33..1122.. 22001111,, 1100..0000 --1166..0000 hhoodd..
VVáánnooččnníí jjaarrmmaarrkk vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee
Hlavní sál a přísálí Pelclova divadla

n 55..1122.. 22001111,, oodd 88 ddoo 1188 hhoodd..  
ČČeerrttoovvsskkáá vvýýssttaavvaa.. 
V Domě dětí a mládeže zahájení
výstavy spojené s vyhodnocením
výstavy " O nejzdařilejšího čerta"

n 55..22.. 22001111            
DDooppoolleeddnníí  ččeerrttoovváánníí  
Tradiční dopolední čertovská jízda  
MŠ, ZŠ, dětské oddělení nemocnice 

n 55..1122..22001111,, 1166..0000--1177..3300hhoodd.. 
VVeellkkéé ččeerrttoovvsskkéé ddoovváádděěnníí  
Zámecký park a Poláčkovo náměstí,
akce plná soutěží, setkání s čertíky i
andílky s Mikulášskou nadílkou

n 99..1122.. --2277..1122..  22001111      
VVÝÝSSTTAAVVAA:: BBeettlléémmyy zz PPooddhhůůřříí 
OOrrlliicckkýýcchh hhoorr 
Společenské centrum - výstava bet-
lémů mnoha autorů  s bohatým
doprovodným programem. Vernisáž
v pátek 9.12. v 16:00 hod.

n 1100..1122.. 22001111     
VVáánnooččnníí DDééččkkoo 
Tvořivé dílničky, vánoční zvyky, dáreč-
ky, akce pro děti i rodiče 

n 1100..1122.. 22001111 VVII.. RRyycchhnnoovvsskkéé
zzáámmeecckkéé aaddvveennttnníí ttrrhhyy
n 1188.. 1122..22001111 AAddvveennttnníí kkoonncceerrtt
RRyycchhnnoovvsskkééhhoo cchhrráámmoovvééhhoo ssbboorruu
n 1199..-- 2233.. 1122..22001111
VVáánnooččnníí ttrrhhyy nnaa SSttaarréémm nnáámměěssttíí
n 2200..1122..22001111 VVáánnooččnníí kkoonncceerrtt
RRyycchhnnoovvsskkýýcchh dděěttsskkýýcchh ssbboorrůů

Další program v prosincovém
vydání Rychnovského zpravodaje  



Novela zavedla nové parkovací průkazy

5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Informace pro držitele označení vozidla přepravujícího osobu těžce
zdravotně nebo těžce pohybově postiženou.

OOddbboorr ssoocciiáállnníícchh vvěěccíí MMěěssttsskkééhhoo úúřřaadduu vv RRyycchh--
nnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu iinnffoorrmmuujjee vveeřřeejjnnoosstt,, žžee ddnnee
2222.. 99.. 22001111 bbyyllaa vvyyddáánnaa vvee SSbbíírrccee zzáákkoonnuu vvyyhhlláášš--
kkaa čč.. 229900//22001111 SSbb.. uupprraavvuujjííccíí vvyyhhlláášškkuu MMiinniisstteerr--
ssttvvaa ddoopprraavvyy aa ssppoojjůů čč.. 3300//22000011 SSbb..,, kktteerroouu ssee
pprroovváádděějjíí pprraavviiddllaa pprroovvoozzuu nnaa ppoozzeemmnníícchh kkoommuunnii--
kkaaccíícchh aa úúpprraavvaa řříízzeenníí pprroovvoozzuu nnaa ppoozzeemmnníícchh
kkoommuunniikkaaccíícchh vvee zznněěnníí ppoozzdděějjššíícchh ppřřeeddppiissůů..

Obsahem novely vyhlášky je zavedení nového
dokladu Parkovacího průkazu označujícího
vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně
postiženou ( č. O 7). 

Speciální označení vozidla č.O 7 se vydá oso-
bám, kterým byly přiznány mimořádné výhody

II. nebo III. stupně (průkaz  ZTP a ZTP/P - podle
§ 31 vyhlášky 182/1991 Sb., kterou se provádí
zákon o sociálním zabezpečení a zákon České
národní rady o působnosti orgánů České repub-
liky v sociálním zabezpečení, ve znění pozděj-
ších předpisů), s výjimkou osob, kterým byly
mimořádné výhody II. nebo III. stupně přiznány
pouze z důvodu úplné nebo praktické hluchoty.  

Žadatel o vydání nového parkovacího průkazu
označujícího vozidlo přepravující osobu těžce
zdravotně postiženou se musí na odbor sociál-
ních věcí Městského úřadu Rychnově n.Kn.
dostavit osobně (průkaz je třeba podepsat a
následně bude zalaminován), dále je nutné

předložit stávající průkaz ZTP, případně ZTP/P a
1 fotografii odpovídající současné podobě žada-
tele. Pokud žadatel žádá o výměnu předchozího
označení, musí vrátit již vydané označení vozid-
la (č.O 1). 

Odbor sociálních věcí Městského úřadu v
Rychnově n.Kn. již tedy vydává nové označení
vozidla přepravující osobu těžce zdravotně
postiženou (č. O 7), případně je možné provést
výměnu stávajícího označení (č. O 1), jehož plat-
nost končí dnem 31.12.2012.

BBcc.. FFrraannttiiššeekk VVooggll
vveeddoouuccíí ooddbboorruu SSVV

zprávy z radnice

Dobroty paní Dobromily
Soutěž v duchu tradice slavné autorky domácí kuchařky

SSppoolleeččnnoosstt KKuullttuurraa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
ss..rr..oo.. vvyyppiissuujjee ssoouuttěěžž,, vvee kktteerréé mmůůžžeettee ppoomměě--
řřiitt ssvvéé kkuucchhaařřsskkéé uumměěnníí.. CCíílleemm jjee vvllaassttnnoorruučč--
nněě vvyyttvvoořřiitt ssllaaddkkéé ppeeččiivvoo pprroo ssvváátteeččnníí ssttůůll aa
jjeehhoo uukkáázzkkuu ppřřiinnéésstt oodd 1166.. ddoo 2211.. pprroossiinnccee ddoo
SSppoolleeččeennsskkééhhoo cceennttrraa..

Všimli jsme si, že některé recepty na vánoční
cukroví jsou desítky let staré, obměňují se ingre-
dience, tvary a výzdoba, ale základ těsta zůstá-
vá velmi podobný receptům historickým.

Naším záměrem je připomenout zajímavou
skutečnost,  a to že  Magdalena Dobromila Retti-
gová dokončila v Rychnově nad Kněžnou  svoji
Domácí kuchařku, která byla v roce 1826, tedy
před 185 lety v Hradci Králové vydána tiskem.
Těšila se takové oblibě, že vycházela plných sto
let. Přinášela návody na přípravu jídel svátečních
i každodenních mezi nimiž nechyběly ani slad-
kosti a cukroví. Paní Magdalena byla znalkyní
koření i jeho léčebných účinků. Během svého
desetiletého pobytu zde v Rychnově vyučovala
mladé dívky, jak si mají počínat v domácnosti.
Dbala na čistotu v kuchyni, píli a pečlivost. Proto-
že rodiny bývaly dříve početnější, byly  také
recepty uváděny ve větších dávkách, ale přede-
vším také v docela jiných mírách. Proto se  ten,
kdo by chtěl oprášit nějaký receptík  musí připra-
vit  na převody historických měr na současné.

Naší soutěží bychom chtěli prokázat, že i dnes
jsou u nás šikovní tvůrci těchto dobrot a kultura
stolování je důležitou součástí našeho života.

Společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
vypisuje soutěž DDOOBBRROOTTYY PPAANNÍÍ DDOOBBRROOMMIILLYY
HHllaavvnníí ttéémmaa:: vytvořit jeden maximálně však dva
druhy vánočního cukroví
ÚÚččaassttnnííccii ssoouuttěěžžee:: zúčastnit se mohou zájemci
téměř všech věkových kategorií

II.. KKaatteeggoorriiee nneepprrooffeessiioonnáállůů  
a) děvčata i kluci do 12 let
b) soutěžící do 18 let
c) účastníci  do 99 let

IIII.. KKaatteeggoorriiee pprrooffeessiioonnáállůů - není věkově omezena

TTeerrmmíínn ooddeevvzzddáánníí ssoouuttěěžžnníícchh vvzzoorrkkůů ccuukkrroovvíí:: 
oodd 1166.. ddoo 2211.. pprroossiinnccee 22001111 přísálí  Spol. centra
SSppeecciiffiikkaaccee ppooččttuu ssoouuttěěžžnníícchh pprraaccíí:: každý ze sou-
těžících smí předložit pouze dva vzorky cukroví
NNáálleežžiittoossttii ssoouuttěěžžee:: každý soutěžící přinese
vzorek cukroví o hmotnosti  nejméně 100 g a
dva lístečky 
A) s uvedením jména, adresy, telefonu, mailu a
soutěžní kategorie
B) dále uvede název cukroví, recept a stručný
postup prací

KKrriitteerriiaa hhooddnnoocceenníí ::
a) chuťové vlastnosti  a vůně pečiva
b) výtvarné pojetí výrobku
c) celková kreativita výzdoby
d) užití novodobé modifikace staré receptury
VVyyhhooddnnoocceenníí ssoouuttěěžžee:: soutěžní práce posoudí
odborná porota a vyhlášení výsledků soutěže
proběhne 22. prosince v 16.00  hodin ve Velkém
sále  Společenského centra. Vítězům  jednotli-
vých kategorií budou předány lákavé věcné ceny.

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššee pprrááccee !!  KKuullttuurraa,, ss..rr..oo..

Projekt městské TV Rychnov má za sebou
první dva měsíce svého provozu. Podařilo
se nám úspěšně rozjet iBody, tedy televizo-
ry na veřejně frekventovaných místech,
vytvořit kanál na síti youtube.com a teď se
snažíme městské vysílání dostat mezi Vás
diváky - obyvatele Rychnova nad Kněžnou. 

TV Rychnov můžete vidět v čekárně chi-
rurgické ambulance v nemocnici, ve vstup-
ní hale polikliniky, informačním centru,
plaveckém bazénu a na městském úřadě.
Můžete se stát i našimi fanoušky na sociál-
ní síti Facebook, případně reportáže o
aktuálním dění ve městě sledovat na ofici-
álních stránkách města. 

TV Rychnov - projekt iBody a s ním sou-
visející vysílání prostřednictvím internetu
nabízí zároveň možnost efektivní prezen-
tace formou reklamního sdělení. Reklam-
ní čas je určený nejen velkým společnos-
tem, ale především drobným živnostní-
kům, kteří tak mohou nabízet své služby.
V případě zájmu se o využití reklamního
času informujte na tel. č. 775 78 71 96. 

PPrrooggrraamm lliissttooppaaddoovvééhhoo vvyyssíílláánníí::
ZZpprráávvyy zz mměěssttaa:: 
1) Změny v parkovacím systému města
2) Nová krajská lékárna v nemocnici
3) Noc s městskou policií
4) Malí basketbalisté zahájili sezónu
5) Plavecké souteže v rychnovkém bazénu

RRyycchhnnoovvsskkéé ppuuttoovváánníí:: 
Návštěva a prohlídka nové hasičské zbroj-
nice Na Spravedlnosti

DDiisskkuuzzee::
Příprava technických služeb na zimu,
odpovídá ředitel TS RK Jiří Skokan    TTVVRR

Televize Rychnov 
má další iBody i facebook 



Vážení spoluobčané,
v souladu s právní úpravou pro

ochranu osobních údajů (z. č.
101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů, v platném znění),  Vám
oznamujeme, že údaje uvedené ve
"Společenské kronice" Rychnov-
ského zpravodaje můžeme uvádět
pouze na základě vaší písemné
žádosti. Proto v této kronice budou
zveřejňovány sňatky a další
významné události, o jejichž zve-
řejnění písemně požádáte nejpo-
zději do 15. kalendářního dne pře-
dešlého měsíce. Tyto žádosti
(osobní údaje) nebudou v redakci
zpravodaje uchovávány, bude se
jednat o jednorázové zpracování
osobních údajů. RRZZ

V září uzavřeli sňatek

6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

zprávy

OOllddřřiicchh NNaavvrrááttiill ss BBáárroouu SSrrnnccoovvoouu aa nneejjmmllaaddššíímmii ččlleennyy SSaarraabbaannddyy..
Foto: Lenka Havlová

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 0033..0099.. Pavel Vacek 
+ Michaela Červinková

Martin Divíšek
+ Libuše Pánková

Ladislav Chmelař 
+ Vendula Rozumová

Tomáš Novotný 
+ Michaela Pikalová

n 24.09. Libor Paleček 
+ Lucie Pemlová

Tomáš Klapal 
+ Pavlína Hrůzová

Kamil Dvorný 
+ Ivana Doleželová

ZZDDOOBBNNIICCEE

n 0033..0099.. Volodymyr Vorochta
+ Romana Chleborádová

společenská kronika

Oldřich Navrátil i s Rampepurdou
VVee ddnneecchh 77.. -- 99.. 1100.. 22001111 ssee ddoo rryycchhnnoovvsskkééhhoo kkiinnaa ssjjeellii ssttáállíí úúččaassttnníí--

ccii zz cceelléé rreeppuubblliikkyy ii zzee SSlloovveennsskkaa nnaa 2288.. rrooččnnííkk FFiillmmoovvééhhoo ssmmíícchhuu.. II kkddyyžž
bbyyll tteennttoo řřííjjnnoovvýý vvííkkeenndd sskkoouuppýý nnaa sslluunnííččkkoo,, vvllááddllaa ttuu mmiilláá aa vvřřeelláá aattmmoo--
ssfféérraa,, nnaa nníížž ssee ppooddíílleellyy sskkvvěělléé ffiillmmoovvéé aa tteelleevviizznníí ssnníímmkkyy vvyybbrraannéé ssaammoott--
nnýýmm pprroottaaggoonniissttoouu lleettooššnnííhhoo SSmmíícchhuu OOllddřřiicchheemm NNaavvrrááttiilleemm.. 

Filmový smích tentokrát s O. Navrátilem, B. Srncovou a E. Gerovou

Pořadatelé ho pozvali, aby mu
jako jedni z prvních mohli popřát k
jeho brzkým šedesátým narozeni-
nám a vzhledem k jeho životní roli
ve Smyczkově seriálu Bylo nás pět
mohli všichni vzpomenout také
blížící se 120. narozeniny rychnov-
ského rodáka Karla Poláčka. 

Na sobotní besedu přijel nejen
"otec" Petra Bajzy, ale nechyběla
ani televizní Rampepurda - Bára
Srncová. Jen "maminka" Bajzová
se omluvila pro velké pracovní vytí-
žení. Nebyla to však jediná beseda
letošního semináře. Už v pátek
večer po projekci snímku Svatební
cesta z r. 1938 se všichni sešli s fil-

movou legendou první republiky
Evou Gerovou, hereckou kolegyní
Adiny Mandlové a Lídy Baarové.
Ani ta nepřijela sama. Doprovázela

ji paní Jitka Viktorínová - dětská
hrdinka z filmu Pantáta Bezoušek,
Adélka z Čápovy filmové Babičky a
dalších filmů. Byl to vydařený Fil-
mový smích, bohatý na besedy,
krásné filmové zážitky a vzácnou
pohodu. Jeho jediným stínem byla
nejistota z budoucnosti. Mohou se
ty dvě stovky filmových nadšenců
těšit na další ročník tohoto jedineč-
ného republikového semináře v
rychnovském kině?

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

Vidět Carmen naživo je zážitek
Dne 15. října jsem se zúčastnila zájezdu

se ZUŠ Rychnov nad Kněžnou do hradec-
ké filharmonie, kde jsme shlédli operu
Carmen. Opera vypráví příběh o rozverné
dívce Carmen a odehrává se ve Španěl-
sku. Představení nás zaujalo a při jeho
shlédnutí jsme se vžili do tohoto krásné-
ho a napínavého příběhu, jehož konec
není vůbec veselý.
O přestávce jsme si prohlédli budovu fil-

harmonie. Po představení jsme herce a
operní pěvce obdařili hlasitým potleskem
a na autogramiádě obdrželi podpis hlavní
zpěvačky, kterou byla Andrea Kalivodová.
Ta se s námi i vyfotila. Jsem ráda, že jsem
se zájezdu mohla zúčastnit.

LLuucciiee ŠŠaaffrráánnkkoovváá,, 1122 lleett
SSppoolleeččnnáá ffoottooggrraaffiiee dděěttíí zzee ZZUUŠŠ RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu ss ppřřeedd--
ssttaavviitteellkkoouu hhllaavvnníí rroollee CCaarrmmeenn AAnnddrreeoouu KKaalliivvooddoovvoouu..

poděkování

Děkuji za péči o mého otce,
pana Vlastimila Růžičku z Třebe-
šova, MUDr. K. Jakoubkovi,
MUDr. S. Polákovi a MUDr. J. Sto-
důlkovi.        RRaaddmmiillaa KKoobblláássoovváá

V říjnu uzavřeli sňatek
RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 0011..1100.. Jaroslav Navrátil 
+ Lucie Podhajská

Miroslav Pavlíček 
+ Emma Laudová

Tomáš Roleček 
+ Jitka Rolečková

n 0088..1100.. Libor Pauer 
+ Václava Krásná

n 2222..1100.. Pavel Dubánek 
+ Tereza Poláčková

VVzzááccnnýý hhoosstt FFiillmmoovvééhhoo ssmmíícchhuu
EEvvaa GGeerroovváá..   Foto: Lenka Havlová



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0055..1111.. MMUUDDrr.. PPttaaččoovvsskkáá EEvvaa
Komenského 481, 
Kostelec nad Orlicí
494 321 740

0066..1111.. MMUUDDrr.. SSeeiiddlloovváá ZZddeennkkaa
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

1122..1111.. MMUUDDrr.. SSkkřřiiččkkoovváá ZZddeennaa
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 695

1133..1111.. MMUUDDrr.. SStteejjsskkaalloovváá VVěěrraa
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek
494 381 263

1177..1111.. MMUUDDrr.. SSuuddoovváá SSiimmoonnaa
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 031

1199..1111.. MMUUDDrr.. SSvvěěttllííkk FFiilliipp             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

2200..1111.. MMUUDDrr.. ŠŠmmííddoovváá AAlleennaa
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

2266..1111.. MMUUDDrr.. ŠŠttuullííkk RRiicchhaarrdd
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

2277..1111.. MMUUDDrr.. ŠŠťťaassttnnáá LLuuddiissllaavvaa
Zdrav. středisko 
Rokytnice v Orlických hor.
494 595 292

0033..1122.. MMUUDDrr.. TTaannccuurriinnoovváá JJaannaa
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

0044..1122.. MMUUDDrr.. TToommaannoovváá LLiibbuuššee
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

zubní pohotovost

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Ohlédnutí za Havají
Dne 13. října se v salonku Pelclova divadla konala přednáška na téma

""OOcceeáánniiee -- ppeerrllyy HHaavvaajjsskkýýcchh oossttrroovvůů"".  Zájem jsme možná čekali větší,
ale i tak se diaprojekce vydařila. Ten, kdo rozvažoval a nakonec nepřišel,
si nechal ujít nejen překrásné a poutavé vyprávění manželů Špillarových
o jejich zážitcích z nádherných ostrovů Havaje, ale i neopakovatelnou
ochutnávku hawajské kávy... Prostředí bylo této příležitosti přizpůsobeno
a atmosféru doplňovaly tóny havajské hudby a třepot svíček. Každý, kdo
se zúčastnil, odcházel s příjemných pocitem na duši a s myšlenkou
dobře stráveného volného času. Jeden šťastlivec odcházel s poukazem
na masáž... Doufejme, že příští akci navštíví alespoň stejné množství lidí
nebo možná i více. My pro to uděláme opět maximum. MMIICC

Vybíráme z nových knih Městské knihovny 

MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu VVááss zzvvee 

nnaa ppřřeeddnnáášškkuu
PPhhDDrr.. JJoosseeffaa KKrráámmaa

DDVVDD KKnněěžžeennsskkoorryycchhnnoovvsskkýý
pprrůůvvooddccee -- 33.. ččáásstt

99.. 1111.. 22001111 oodd 1188 hhooddiinn
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo -- ssaalloonneekk

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ

BBrraagggg,, MM..:: DDvvaannáácctt kknniihh,, kktteerréé
zzmměěnniillyy ssvvěětt
autor vybral 12 knih z různých oblastí
lidské činnosti, které měly(podle
něho) zásadní a převratný vliv na vývoj
lidské společnosti

NNaavvaarraa,, LL..:: PPřřííbběěhhyy ttřřeettííhhoo ooddbboojjee 
- kdo byli lidé, kteří se postavili na
odpor zlovůli komunistické strany v
Československu po roce 1948?

ŠŠůůllaa,, JJ..:: MMaarriiee MMaaggddaalléénnaa NNoovvoott--
nnáá--ČČuuddoovváá
- monografie o skutečné babičce spiso-
vatelky B. Němcové, která se narodila v
Křovicích u Dobrušky a kterou její vnuč-
ka učinila svým dílem nesmrtelnou

HHaayyddeenn,, TT.. LL..:: ZZvvíířřee 
- víte, jak to chodí v ústavech pro psy-
chicky nemocné děti; jak se terapeut
může vcítit do někoho nemocného a
pomoci mu od jeho trápení a strachů,
když ani vzdáleně nemůže pochopit,
co ho skutečně trápí?

KKaannttůůrrkkoovváá,, EE..:: TTaattii!!
- láskyplný příběh se rozprostírá v otáz-
kách a odpovědích dvou blízkých, navzá-
jem provázaných osob: otce a dcery

SSeeppúúllvveeddaa,, LL..:: SSttíínn nněěkkddeejjššííhhoo ččaassuu
- román známého chilského spisova-
tele získal cenu Premio Primavera  de
Novela 2009; kniha je plná humor-

ných a groteskních situací, ale i lehké-
ho stesku člověka bilancujícího minu-
lost na prahu stáří

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO MMLLÁÁDDEEŽŽ

HHaarrrriinnggttoonn,, PP..:: TTaajjeemmssttvvíí pprroo mmllaaddéé 
- mladí a jejich dospívání - tajemství
sebepoznání, sebepojetí a psycholo-
gických hnutí mysli...

SScchhnneeiiddeerr,, SS..:: BBuuďď iinn!! 
- poučení hlavně pro dívky - jak se líčit, 
česat, zdravě žít...

DDuummaass,, AA:: HHrraabběě MMoonnttee CChhrriissttoo 
- klasický dobrodružný román ve zkrá-
cené verzi

KKuubbááttoovváá,, MM..:: KKrrkkoonnooššsskkéé ppoohhááddkkyy 
- kde vždy dobro, laskavost a láska
jsou odměněny a zlo, pýcha, lakomost
po zásluze potrestány...

JJiiřřiinnaa VVrrbboovváá,, 
MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa

l Péče o pleť lMasáž obličeje, krku 
a dekoltu lMikromasáž očního okolí  l
Depilace-epilace  l Líčení  l P-shine-

Japonská manikúra l Manikúra l
l Parafínový zábal l Trvalá na řasy l

Draci létali, i když moc nefoukalo
"Spousta sluníčka, zajímaví
draci, soutěžící děti i rodiče,
příjemná hudba a pohodo-
vá atmosféra." TTaakk sshhrrnnuullaa
nneedděěllnníí DDrraakkiiáádduu ssppookkoojjee--
nnáá oorrggaanniizzááttoorrkkaa aakkccee aa
vveeddoouuccíí RRooddiinnnnééhhoo cceennttrraa
RRyybbkkaa,, TTeerreezzaa VVllaassáákkoovváá..
Ostatní účastníci dodávají,
že jediné, co chybělo, bylo
více větru. I přesto do vzdu-
chu vzlétla dvacítka draků a
organizátoři dokonce šest
draků na místě prodali.

Odpoledne zpestřily soutěže
pro děti. Hlavním tahákem
celé akce byla každoroční
soutěž o nejpodařenějšího
draka. Odměněni byli tento-
krát tři draci vybraní dvou-
člennou porotou. Ceny do
soutěže dodal obchod s
modely BZUK, Dlouhá Ves.
Akci podpořilo Město Rych-
nov n. Kn., Královéhradecký
kraj, MPSV a Jednota bratr-
ská. I díky nim mohla být
celá akce zdarma.      --MMVV--

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU -- 22.. řřííjjnnaa 22001111 --6600
rrooddiiččůů aa dděěttíí ssee vv nneedděěllii oodd 1144::3300 zzúúččaassttnniilloo
DDrraakkiiááddyy nnaa lloouuccee uu BBiillllyy,, kktteerroouu uužž ššeessttýý rrookk
ppoořřááddaalloo RRooddiinnnnéé cceennttrruumm RRyybbkkaa ppřřii SSbboorruu
JJeeddnnoottyy bbrraattrrsskkéé vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

LLEEOOŠŠ ŠŠIIMMÁÁNNEEKK
uvádí velkoplošnou pano-
ramatickou live-diashow

se sedmi projektory 

NNOOVVÝÝ ZZÉÉLLAANNDD
Zimní putování po ostrovech

přírodních superlativů
SSppoolleeččeennsskkéé cceennttrruumm,,
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
www.leossimanek.cz      

NNee 2277..1111..,, 1155..0000 aa 1199..0000 hhoodd..
PPoo 2288..1111..,, 1155..0000 aa 1199..0000 hhoodd..



Pelclovo divadlo
LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n 1133.. 1111.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ddeecchhoovvkkoouu OO.. ŠŠtteennccllaa

vstupné 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 1166.. 1111.. - středa v 19.30 hod.
V. Blažek, Z. Podskalský, E. Illín, V. Hála

SSVVĚĚTTÁÁCCII
Slavná muzikálová komedie v podání

herců DS HÁTA Olgy Želenské v alternaci
hrají:  D. Gondík/Z. Pantůček, M. Zou-
nar/A. Háma, M. Bočanová/A. Gondíko-
vá, M. Absolonová/ I. Andrlová/ J. Zená-
hlíková, P. Vítek/ L. Pečenka, J. Přeučil/ J.
Oplt, M. Sobotka/ P. Gelnar, M. Kantorko-
vá/ V. Peterková, O. Želenská/ V. Žehro-
vá, F. Tomsa/V. Limr/ L. Olšovský,  režie:
L. Olšovský. vstupné 300,-Kč 270,-Kč

předprodej od 7. 11. od 13h

n 2211.. 1111.. - pondělí v 8.30 hod
VVČČEELLÍÍ MMEEDDVVÍÍDDCCII - Od jara do zimy
Veselý příběh včelích medvídků, ve
kterém  Brumla s Čmeldou za dopro-
vodu písniček P. Skoumala prožijí
všechna roční období. vstupné 40,-Kč 

místo konání: Pelclovo divadlo

n 2244.. 1111.. - čtvrtek filmový klub
MMůůjj ootteecc GGeeoorrggee VVoosskkoovveecc

Dokumentární film přibližuje osobní
život a uměleckou kariéru Jiřího Vos-
kovce od jeho příchodu do Spojených
států v roce 1950 až po jeho úmrtí v
roce 1981. Režie: Libuše Rudínská.

vstupné 50,-Kč, 19 hod.
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál 

n 2277.. 1111.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ttaanneeččnníí sskkuuppiinnoouu CCoommbbii

vstupné 50,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n 3300.. 1111.. - středa v 19.30 hod. 
AADDVVEENNTTNNÍÍ KKOONNCCEERRTT
XX -- tteett && PPrraauussůůvv ppěěvveecckkýý ssbboorr

Vánoční písně, koledy  v podání rych-
novských pěveckých sborů

vstupné 100,-Kč, Pelclovo divadlo
předprodej od 7. 11. od 13 hod.

n 33.. 1122.. - sobota 9 - 17 hod.
TTrraaddiiččnníí VVáánnooččnníí JJAARRMMAARRKK
Prodejní výstava řemeslné doved-

nosti, dobroty na nádvoří , pohádky
pro nejmenší.  vstupné 15,-Kč

místo konání: Pelclovo divadlo

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE
n 1122.. 1122.. ŽŽeennaa VVllččíí mmáákk 

s Hanou Maciuchovou,  
n 1144.. 1122.. SSppiirriittuuááll kkvviinntteett
- předprodej od 5. 12. od 13 hod.

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00

Čt:    8.00 - 16.00

Program Pelclova divadla také 
na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

VV ppáátteekk 1144.. řřííjjnnaa ssee vv kkoosstteellee NNeejjssvvěěttěějjššíí TTrroojjiiccee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu kkoonnaall jjeeddeenn zzee zzáávvěěrreeččnnýýcchh
kkoonncceerrttůů mmeezziinnáárrooddnnííhhoo OOrrlliicckkoo -- kkllaaddsskkééhhoo vvaarrhhaannnnííhhoo ffeessttiivvaalluu,, jjeehhoožž hhoosstteemm bbyyll pprrooffeessoorr AAddaamm KKllaa--
rreecckkii.. NNaa ssnníímmkkuu zzlleevvaa AAddaamm KKllaarreecckkii,, LLuucciiee KKllaarreecckkáá aa pprrooff..MMiicchhaall NNoovveennkkoo.. PPoořřaaddaatteelléé dděěkkuujjíí ttíímmttoo
ssppoolleeččnnoossttii PPrrooffiiddeelliittaattee,, ppaannuu hhrraabběěttii JJaannuu KKoolloowwrraattuu KKrraakkoowwsskkéémmuu aa MMUUDDrr.. AA.. KKoolloowwrraattoovvéé KKrraa--
kkoowwsskkéé zzaa zzááppůůjjččkkuu jjeeddiinneeččnnýýcchh pprroossttoorr pprroo uussppoořřááddáánníí kkoonncceerrttuu..                       PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

Předvánoční zastavení rychnovských sborů
Zpívání, které nabíjí a životy, které se nežijí, ale užívají
VVee ssttřřeedduu 3300.. lliissttooppaadduu ssee oodd 1199..3300 hhoodd.. kkoonnáá

vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee AAddvveennttnníí kkoonncceerrtt  ddvvoouu rryycchh--
nnoovvsskkýýcchh ppěěvveecckkýýcchh ssbboorrůů -- XX--tteettuu aa PPrraauussoovvaa
ppěěvveecckkééhhoo ssbboorruu.. AA zzddee jjee jjeejjiicchh ppřřeeddssttaavveenníí aa
ppoozzvváánnkkaa nnaa kkoonncceerrtt..

PPRRAAUUSSŮŮVV PPĚĚVVEECCKKÝÝ SSBBOORR
Sbor nese název rychnovského rodáka

Arnošta Prause - hudebního skladatele a
pedagoga, žáka Antonína Dvořáka. Sdružuje
zájemce o sborový zpěv a jeho historie sahá
až do doby obrozenecké. Dlouholetým sbor-
mistrem byl pedagog a ředitel skuhrovské
školy pan Jaroslav Ehl, kterému životní elán i
zdraví ještě donedávna dovolovaly posilovat
řady zpěváků. 

Od roku 2006 nastala v činnosti sboru nová
etapa, kdy převzala vedení Dagmar Zemánková,
absolventka oboru sbormistrovství na UK v Praze.
Novou etapou se rozumí i rozšíření repertoáru o
další žánry a slohová období, spolupráce s novými
tělesy, rozšíření koncertní činnosti a doufejme i
členské základny. To vše se sloganem :

"Kdo si zpívá, tomu dobře bývá."

XX -- TTEETT
Ano, několikero tet a pár strýců, to jsme stále my

-  jedenáct let fungující komorní sbor z Rychnova
nad Kněžnou  s neutuchající touhou těšit se muzi-
kou, vytvářet ji a radost z ní rozdávat všem kolem
sebe, ikdyž  nejsme žádní "profíci". Nehodnotíme
tudíž naše výkony na výhry v soutěžích a ocenění z
festivalů. Jsme obyčejní lidé se svými obyčejnými
profesemi, starostmi a životními osudy a víme, že
právě zpívání pospolu nás nabíjí a posunuje do
jiných sfér. Díky tomu my život nežijem, my si ho
užíváme!   

V repertoáru našich koncertů zaznívají  evergree-
ny, spirituály, jazzové i swingové úpravy písní, lido-
vá tvorba, tradicionály… ale i hudební legrácky,
protože to jsme prostě my! 

Pro vánoční sezónu 2011 máme kromě drobněj-
ších koled a vánočních písní připravený i cyklus
Benjamina Brittena  "Ceremony of carols" . Těšíme
se na vánoční čas a s ním na všechny z vás !!!



AQUA SERVIS vylepšil čistírnu odpadních vod

kalendář akcí 

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte webové
stránky města www.rychnov-
city.cz, kde budou akce na každý
měsíc upřesňovány. 
Sportovní akce na straně 15.

9 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n 99..1111.. - středa v 18.00 hod.
DDVVDD KKnněěžžeennsskkoorryycchhnnoovvsskkýý 
pprrůůvvooddccee -- 33..ččáásstt
Přednáška PhDr. Josefa Kráma

Pelclovo divadlo - malý sál

n 1100..1111.. - čtvrtek ve 14.00 hod.
HHRRAAJJEEMMEE PPRROO RRAADDOOSSTT 
Koncert pro seniory z Rychnova a
okolí na kterém vystoupí žáci školy.
Koncert se uskuteční v koncertním
sále školy - je možné použít výtahu z
vestibulu SC, vyjet do 2. patra a projít
spojovací chodbou do ZUŠ.

budova Základní umělecké školy

n 2244..1111.. - čtvrtek v 19.00 hod.
MMŮŮJJ OOTTEECC GGEEOORRGGEE VVOOSSKKOOVVEECC 
FFiillmmoovvýý kklluubb
Premiéra dokumentárního filmu, který
sleduje život Jiřího Voskovce v Americe
od r. 1950 do jeho smrti s přesahem do
současnosti. Režie Libuše Rudínská.

Pelclovo divadlo - malý sál

n DDoo 2277..1111.. trvá  
VVÝÝSSTTAAVVAA MMEERRKKUURR 
- vláčky a kovové stavebnice v expozici
muzea v Kolowratském zámku

n 1.12. - čtvrtek v 17.00 hod.
AAddvveennttnníí zzaassttaavveenníí 
Zastavení s krátkým programem včet-
ně rozsvícení vánočního stromu a s
tradičním občerstvením.

Areál rychnovského pivovaru

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Město Rychnov nad Kněžnou, Cír-
kev československá husitská zvou
na tradiční zahájení adventu o 11..
aaddvveennttnníí nneedděěllii -- 2277.. lliissttooppaadduu
22001111 vv 1177::0000 hhooddiinn na Starém
náměstí. Zatroubí trubači, rroozzssvvííttíí
ssee vváánnooččnněě rryycchhnnoovvsskkéé nnáámměěssttíí,,
promluví pan starosta Ing. Jan Sko-
řepa a paní farářka Alena Naiman-
nová z Církve československé
husitské, vystoupí Carmina. 

Děti čeká malé překvapení.

ZAHÁJENÍ ADVENTU

A věřte, že nám, dětem z Mateřské školy Kytička to
opravdu jde! Plavecký kurz je pro nás vždycky jedna
velká zábava! Vody se vůbec nebojíme, bravurně zvlá-
dáme plavání ve velkém bazénu s pomůckami, jízdu
po skluzavce do vody, potápění, plavání mezi překáž-
kami i další vodní legrácky! Když nás přepadne
únava, tak šup do vířivky nebo do teplé páry, kde se
pěkně ohřejeme a pak znovu zpátky do vody! Sporto-
vání v bazénu prostě můžeme všem jen doporučit!

DDěěttii zz MMaatteeřřsskkéé šškkoollyy KKyyttiiččkkaa

Školní jídelna RK, s.r.o., Rychnov nad
Kněžnou Vás zve na den otevřených
dveří, který se koná 88.. lliissttooppaadduu 22001111
oodd 1155..3300 ddoo 1188..0000 hhoodd.. v budově
Základní školy v ulici Javornická 1596
v Rychnově nad kněžnou.

Solnická čistírna odpadních vod
provozovaná rychnovskou společ-
ností AQUA SERVIS, a.s. se koncem
září stala dějištěm prezentace ener-
geticky výhodného šroubového
dmychadla, kterou zde uspořádala
divize LUTOS. Čerpadlo zde bylo
nainstalováno a nahradilo tak tra-
diční Rootsovo dmychadlo. Zájemci
z řad odborné veřejnosti, zákazníků
i obchodních partnerů mohli vidět
nové trendy ve vývoji nízkotlakých

zdrojů vzduchu. Nová technologie
stlačování vzduchu použitá v
novém dmychadle má až o 30%

nižší spotřebou elektrické energie.
Prezentace byla doplněna prak-

tickou ukázkou zařízení. SSoollnniicckkýý
ssttaarroossttaa KKuubbííččeekk kk pprreezzeennttaaccii
ddooppllnniill..:: "Vybudováním ČOV Solni-
ce bylo korunováno naše dlouhole-
té úsilí o zlepšení životního prostře-
dí v Solnici a okolí. AQUA SERVIS,
a.s. jako provozovatel tohoto zaří-
zení příkladně pečuje o celý areál a
snaží se o zlepšování technické
vyspělosti celého provozu."       --PPII--

ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa MMoozzaaiikkaa oo..pp..ss.. zzíísskkaallaa 11..
mmííssttoo vv ssoouuttěěžžii PPrrooggrraamm ppooddppoorryy eettiicckkéé
vvýýcchhoovvyy ppoořřááddaannéé NNaaddaaččnníímm ffoonnddeemm
JJoosseeffaa LLuuxxee.. ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa oo..pp..ss.. ttíímmttoo
dděěkkuujjee nnaaddaaččnníímmuu ffoonndduu JJoosseeffaa LLuuxxee zzaa
ppoosskkyyttnnuuttíí nnaaddaaččnnííhhoo ppřřííssppěěvvkkuu vvee vvýýššii
2200 000000 KKčč,, kktteerrýý bbuuddee vvyyuužžiitt kk ppooddppoořřee
vvýýuukkyy eettiicckkéé vvýýcchhoovvyy nnaa nnaaššíí šškkoollee..  
ZZaa ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa oo..pp..ss kkoolleekkttiivv ppeeddaaggooggůů

Plavu si ani nevím jak ...
MŠ KYTIČKA

DDvvěě ssppoorrttoovvnníí aakkccee ssee kkoonnaallyy nnaa sskklloonnkkuu zzáářříí aa zzaaččááttkkuu řřííjjnnaa
vv ppllaavveecckkéémm bbaazzéénnuu vv RRyycchhnnoovvěě.. 
V pátek 30. září to byl závod Plavecko - běžeckého poháru. VV

jjeeddnnoottlliivvýýcchh kkaatteeggoorriiíícchh bbyylloo ppoořřaaddíí nnaa ssttuuppnníícchh vvííttěězzůů nnáásslleedduu--
jjííccíí:: CChhllaappccii -- kkaatteeggoorriiee AA ((44..--55..ttřřííddaa)):: 1. Michal Duzbaba (ZŠ Bílý Újezd), 2. Jaroslav
Brandejs  (ZŠ Javornická RK),  3. Radek Šabata  (ZŠ Masarykova RK). KKaatteeggoorriiee BB
((66..-- 77.. ttřřííddaa)):: 1.  Michal Hovorka (ZŠ Masarykova RK), 2. Milan Šabata (ZŠ Masary-
kova RK), 3. Matěj Jedlička (ZŠ Masarykova RK). KKaatteeggoorriiee CC ((88.. -- 99.. ttřřííddaa)):: 1. Marek
Pešta (ZŠ Kostelec n.Orl.), 2. Andrej Pecka  (ZŠ Javornická RK), 3. Jakub Hillebrand
(ZŠ Javornická RK). DDíívvkkyy -- kkaatteeggoorriiee DD ((44.. -- 55.. ttřřííddaa)):: 1. Hlávková Kateřina (ZŠ Slati-
na n.Zd.), 2. Frintová Veronika (ZŠ Javornická RK), 3. Dýčková Tereza (ZŠ Javornická
RK). KKaatteeggoorriiee EE ((66..-- 77..ttřřííddaa)):: 1. Kunová Michaela (ZŠ Slatina nad Zdobnicí) 2. Hega-
rová Marie (ZŠ Masarykova RK), 3. Mrkolvská Dana (ZŠ Masarykova RK). KKaatteeggoorriiee
FF ((88..-- 99..ttřřííddaa)):: 1. Michaela Lakomá (GYMNASIUM F. M. Pelcla RK), 2. Karolína Mačá-
ková (ZŠ Kostelec n.Orl.), 3.  Michaela Přibylová (ZŠ Javornická RK).

O 5 dní později, ve středu 5. října, se Rychnov zúčastnil jubi-
lejního 20.ročníku Plavecké soutěže měst. Trať 100 m vol-
ným způsobem nejrychleji zvládli v mužích Jiří Zeman časem
1:09 a v ženách Simona Šulcová časem 1:25. Do soutěže je
započítáno 250 nejlepších časů, za které města sbírají body.
Rychnov se v konečném účtování umístil na výborném 4.
místě za Berounem, Kravařemi a Rakovníkem.                   --rr--

4. místo v plavecké štafetě měst

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve školní jídelně



Mateřské centrum Jája

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

různé

Rodinné centrum Rybka

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO MMAAMMIINNKKYY AA
TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
KKaažžddéé úútteerrýý aa ččttvvrrtteekk oodd 99::0000 ddoo
1111::3300 vv pprroossttoorráácchh CCeennttrraa 55KKAA,,
KKoommeennsskkééhhoo 3399 vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn.. 

Náplní klubu je volná hra, od 10:00
hod. je připraven krátký program pro
děti přizpůsobený jejich věku (např.
výtvarničení, pohybové hry, divadlo,
pohádky, říkanky, ...). Maminky mají
možnost si popovídat, a příjemně si
posedět.

n 55.. 1111.. vv ssoobboottuu proběhne tradiční
podzimní CCEESSTTAA BBRROOUUČČKKŮŮ s lampión-
ky. Začátek je v 17:00 na Starém
náměstí. Půjdeme směrem k altánku.
Na cestu si vezmeme lampiónky a
dobrou náladu. Čeká nás nejen cesta
večerním Rychnovem. Drobné občer-
stvení zajištěno. Vstup zdarma.
n 88.. 1111.. vv úútteerrýý od 9:30 jsme si pro
vás připravili další ze sérií ppřřeeddnnááššeekk
oo vvýýcchhoovvěě dděěttíí.. Název bude upřesně-
ný na rcrybka@webnode.cz. Před-
nášku si pro Vás připravili manželé
Krásní z Liberce.

DDáállee jjssoouu pprroo VVááss ppřřiipprraavveennyy SSppeecciiáállyy::
n 2211.. 1111.. vv ppoonndděěllíí od 9:00 výtvarný
speciál: Malování na hedvábí. Vše
bude pro vás připraveno (barvy, před-
lohy, hedvábí,…) Samozřejmě je víta-
ná vlastní inspirace. Vhodné jak pro
začátečníky tak pro pokročilé. Příspě-
vek na jeden obrázek 80 korun.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

VV ssoobboottuu 2244.. zzáářříí ssee vv ÚÚSSPP pprroo mmlláá--
ddeežž DDoommeeččkkyy uusskkuutteeččnniill ddeenn ootteevv--
řřeennýýcchh ddvveeřříí.. ZZaamměěssttnnaannccii aa kklliieennttii
uussppoořřááddaallii ttuuttoo aakkccii uu ppřříílleežžiittoossttii
1100.. vvýýrrooččíí uuvveeddeenníí aarreeáálluu ddoo pprroovvoo--
zzuu (( ppřřeedd ddeesseettii lleettyy ooppuussttiillii kklliieennttii
ÚÚSSPP pprroossttoorryy ččeerrnnííkkoovviicckkééhhoo
zzáámmkkuu aa ppřřeessttěěhhoovvaallii ssee ddoo nnoovvééhhoo,,
mmooddeerrnnííhhoo zzaařříízzeenníí vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd
KKnněěžžnnoouu)).. NNáávvššttěěvvnnííkkyy,, kktteeřříí ssee ppřřii--
ššllii ppooddíívvaatt,, ččeekkaall ppeessttrrýý pprrooggrraamm.. 

Hned ve vestibulu hlavní budovy
shlédli výstavu prací terapeutických
dílen a měli možnost nahlédnout do
soukromí klientů chráněného bydle-
ní. Dále měli dveře otevřené i do
dvou domků s celodenní péčí. V díl-
nách se mohli na vlastní oči pře-
svědčit, jak jsou někteří klienti zruč-
ní a co vše pod vedením odborných
pracovnic dokáží. Kromě prohlídky
areálu Domečků byl pro návštěvníky
připraven doprovodný program. Po

celou dobu trvání akce projížděl are-
álem vláček, ve kterém se návštěv-
níci mohli zdarma svézt. Ve velkém
"párty stanu" bylo pro všechny pří-
chozí zajištěno bohaté občerstvení
a pan Bečvárovský, který přivezl pult
se zmrzlinou, měl  plné ruce práce,
aby všechny přítomné obsloužil. Zla-
tým hřebem programu byla ukázka
výcviku služebních psů městské
policie z Rychnova nad Kněžnou. Je
obdivuhodné, co psovodi se svými
čtyřnohými pomocníky dokáží. 
O tom, že se den otevřených dveří

v "Domečkách" opravdu vydařil,
svědčí i počet návštěvníků, který
čítal více než dvě stovky. Pravdou
je, že nám počasí přálo, ale bez
nadšení a spolupráce zaměstnan-
ců i klientů by se akce tak velkého
rozsahu uskutečnit nemohla. 

Všem patří velký dík!                          
MMggrr.. JJaannaa SSkkookkaannoovváá

Den otevřených dveří v “Domečkách”
Slavilo se kulaté 10. výročí uvedení areálu do provozu 

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n 77..1111.. Po 9:00 
SScchhůůzzee vvýýbboorruu
n 1100..1111.. Čt 16:00 
PPřřeeddnnáášškkaa DDrr.. DDvvoořřáákkoovvéé
- prevence nachlazení, posílení imunity
n 2200..1111.. Ne 16:00-18:00
VVeellkkýý ssttrraaššiiddýýllkkoovvýý kkaarrnneevvaall
- Společenské centrum
- soutěže, bohatá tombola
n 2244..1111.. Čt 16:00 
DDííllnniiččkkaa pprroo mmaammiinnkkyy
Výroba gelových svíček
n HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii::
Po - Čt 9:00-11:30
n PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

UUkkáázzkkaa vvýýccvviikkuu ppssůů MMěěssttsskkéé
ppoolliicciiee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí rrooddiiččůů aa ppřřáátteell dděěttíí ss hhaannddiiccaappeemm OORRIIOONN nnyynníí
uukkoonnččuujjee ttřříílleettoouu rreeaalliizzaaccii pprroojjeekkttuu""KKllííčč kk hhaannddiiccaappuu"",, kktteerrýý jjee ssppoo--
lluuffiinnaannccoovvaannýý ččáássttkkoouu ccccaa 1166 mmiilliioonnůů kkoorruunn pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm ooppee--
rraaččnnííhhoo pprrooggrraammuu ""VVzzdděělláávváánníí pprroo kkoonnkkuurreenncceesscchhooppnnoosstt"" zz EEvvrroopp--
sskkééhhoo ssoocciiáállnnííhhoo ffoonndduu aa SSttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu ČČRR..

Projekt je určen pro děti a mladé
dospělé s postižením tělesným,
mentálním a kombinovaným, pro
jejich rodiče a zdravé sourozence
a pro pracovníky v oblasti vzdělá-
vání a výchovy dítěte se zdravot-
ním postižením a byl zaměřen na
narovnávání příležitostí při vzdělá-
vání dětí se zdravotním handica-
pem a na  podporu jejich sociální
integrace do společnosti. 

Tento pilotní projekt měl ověřit
skutečnost, že je velmi důležité
propojit úzce všechny tři cílové
skupiny, že jen komplexní práce s
celou rodinou a s pracovníky vzdě-
lávající děti s handicapem přináší
výsledky v podobě kvalitnějšího
života jedince v dospělosti. 

Projekt "Klíč k handicapu" opět
přispěl k rozvoji služeb pro rodiny
dětí s handicapem, nejen prostřed-
nictvím vzdělávání dětí s handica-
pem, rodičů a pracovníků organi-
zací, ale také možnosti využívání
speciálně pedagogických a psy-
chologických služeb odborníků. 

Výstupem projektu je mimo jiné
zpracovaná metodika i vytvořený

instruktážní film s příklady dobré
praxe, které nabídneme po ukon-
čení projektu dalším organizacím
věnujícím se oblasti dětí s handi-
capem a jejich vzdělávání. 

Protože se blíží ukončení realiza-
ce projektu, rozhodli jsme se
uspořádat závěrečnou konferenci,
na které chceme představit nejen
projekt a jeho význam pro cílové
skupiny, předat účastníkům Meto-
diku s kazuistikami některých
rodin, ale také promítnout doku-
mentární snímky, které jsme v prů-
běhu tříleté realizace projektu
natáčeli.

Zároveň je naším přáním využít
konference k setkání odborníků z
řad ministerstva, neziskových
organizací věnujících se této pro-
blematice, škol a školek, a to
nejen speciálních, ale i rodičů, pra-
covníků a dalších zainteresova-

ných osob i laické veřejnosti. 
KKoonnffeerreennccee pprroobběěhhnnee ddnnee 2244..

lliissttooppaadduu 22001111 vv ssáállee PPeellcclloovvaa ddiivvaa--
ddllaa vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu,, v bez-
bariérovém prostředí vhodném i pro
vozíčkáře. Záštitu nad naší konfe-
rencí převzal JUDr. M. Antl, senátor
a předseda Ústavně právního výbo-
ru Senátu Parlamentu České repub-
liky, pozvání přijali i další významní
hosté. Po dobu konference bude
zajištěno občerstvení i hlídání dětí v
dětském koutku. 

Bližší informace naleznete na
www.os-orion.eu. kde jsou také
podrobnější informace o projektu
"Klíč k handicapu" i o další činnosti
našeho sdružení. Pokud máte
zájem konference k projektu "Klíč k
handicapu" se zúčastnit, zašlete
závaznou přihlášku na naši e-mailo-
vou adresu os.orion@seznam.cz. 
Těšíme se na Vás a věříme, že kon-

ference bude zajímavá i poučná a
že bude také inspirací pro některé z
Vás do budoucna.

MMggrr.. MMiirroossllaavvaa ČČeerrvviinnkkoovváá,, 
OOSS OORRIIOONN

OS Orion pomáhá nejen dětem s handicepem
Rychnovská konference završí projekt “Klíč k handicapu”



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

různé

DDnnee 1177.. zzáářříí 22001111 oslavili v obřad-
ní síni Kolowratského zámku dia-
mantovou  svatbu manželé JJOOSSEEFF
AA BBOOŽŽEENNAA LLUUKKÁÁŠŠKKOOVVII z Rychno-
va nad Kněžnou.

n DDnnee 33.. lliissttoo--
ppaadduu 22001111
oslavil  mnoha-
letý člen diva-
delního spolku
Tyl a  Prausova
p ě v e c k é h o
sboru   pan JJAARROOSSLLAAVV FFIIAALLAA z
Rychnova nad Kněžnou své již
98. narozeniny. 

Hodně štěstí, lásky a ještě
mnoho dlouhých let života mu
přejí rodiny Sokolova, Rýdlova,
Karasova i všichni další příbuzní,
přátelé, divadelníci i muzikanti.

n DDnnee 1144.. lliissttooppaadduu oslaví 80.
narozeniny BBOOHHUUMMÍÍRR KKAALLOOUUSS z
Rychnova nad Kněžnou. 

Do dalších let přejeme oslaven-
cům vše nejlepší, hlavně pevné
zdraví, štěstí a životní optimismus.

blahopřání

Jste nezaměstnaný? Nebo absolvent školy? Mamin-
ka na mateřské dovolené? Nebo hledáte smysluplnou
činnost, která nebude pouze ve Váš prospěch? Přidej-
te se do projektu dobrovolnictví - Rozvoje dostupnosti
a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji
II., financovaného z Evropského sociálního fondu pro-
střednictvím Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Budete proško-
leni, pojištěni proti vzniklým škodám a zároveň získá-
te nové zkušenosti a nové přátele - jak mezi klienty,
tak mezi spolupracovníky. Můžete se zaměřit na práci

s dětmi, postiženými, staršími nebo jakoukoli sociální
skupinou mezi přijímajícími organizacemi.
Dobrovolnictví je nový fenomén, který se rozmáhá po
celé Evropě. I Vy můžete vykonat nesobeckou činnost
pro někoho jiného, aniž byste za to čekali odměnu. V
dnešní rychlé době není nad to se na chvíli zastavit a
pomoct tam, kde je to potřeba. 
V případě zájmu kontaktujte Bc. Š.S. Brodskou

(734734823,dikry@ops.cz), nebo nás navštivte v
kanceláři, Panská 1493, každé pondělí 8:00 -
18:30.

I vy můžete pomoct! Dobrovolnictví je nový fenomén

SSeemmiinnáářř zzaamměěřřeennýý nnaa vveelliiccee
aakkttuuáállnníí ttéémmaa -- ssoocciiáállnníí aa ddůůcchhoo--
ddoovvoouu ppoolliittiikkuu ssee kkoonnáá vvee ssttřřeedduu
99.. lliissttooppaadduu 22001111 oodd 1166..3300
hhooddiinn vv  PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee vv RRyycchh--
nnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. 

Pozvání ke kulatému stolu přija-
li náměstek ministra práce a soci-
álních věcí David Kafka, poslanec
Evropského parlamentu Oldřich

Vlasák, poslanec PS  PČR Pavel
Staněk, krajský zastupitel Milo-
slav Plass a starosta Rychnova
nad Kněžnou Jan Skořepa.

Jejich vystoupení se budou
týkat sociální politiky, postavení
rodiny a  v současné době se
rodících sociálních a důchodo-
vých reforem. 

Přítomní občané se zde mohou

dozvědět, jak se daří městům a
obcím zajistit sociální politiku a
jaké jsou praktické zkušenosti z
pohledu představitelů města.
Budou seznámeni s tím, jak se
daří tuto reformu plnit z pohledu
našeho státu i v rámci Evropské
unie. Návštěvníci se budou moci
vyjádřit, jak vnímají sociální a
důchodovou reformu. 

Pozvánka na diskuzi: Sociální politika, rodina a stát



program Déčka 

Pronikněte do světa své vnitřní energie 

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n 55..1111..22001111 DDRRAAKKOOVVAANNÁÁ
Přijďte s námi strávit dopoledne plné

netradičních soutěží, her s draky v
Déčku i v parku.                    Cena: 10,-Kč, 

Déčko, od 9.00 hod., Martina Fajglová

n 55..1111.. TTVVOOŘŘEENNÍÍ ZZ FFIIMMAA
Sobotní kurz pro širokou veřejnost. Sez-

námení se základní technikou modelo-
vací hmoty FIIMO pod vedením A. Dvo-
řákové. Výroba módních doplňků, korál-
ků, naušnic, medailonků. Pro předem
přihlášené od 10 let a dospělé. 

Cena: 200,- Kč, Déčko, 9.00 - 13.30 hod.
Bc. Zuzana Krassková

n 55..1111.. PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ SSTTRROOMM
Příjďte s námi vysadit pohádkovou lípu

ku příležitosti výročí 700 let Anežky
české.  Pohádkové příběhy Déčka, které
bude střežit dráček, ukryjeme v koře-
nech stromu. Akce je podpořena ČRDM.

Déčko, 11.00 hod, Mgr. Josef Solár

n 55..1111.. VVÝÝLLEETT -- EEXXPPEEDDIICCEE AACCHHÁÁTT
Výlet do hlubin Země. Najdeme mnoho

drahých kamenů, které si odvezeme
domů, a v Déčku si je vybrousíme. Pro-
gram: práce s mapou, opékání špekáč-
ků, těžba drahokamů.        Cena: 150,-Kč, 

Déčko, 16.30 hod., Láďa Vohralík

n 77..1111.. -- 2255..1111..
VVÝÝTTVVAARRNNÁÁ SSOOUUTTĚĚŽŽ ČČEERRTTII AA ČČEERRTTIICCEE
Déčko vyhlašuje výtvarnou tvořivou sou-

těž o nejstrašidelnějšího čerta a čertici.
Soutěží se ve třech kategoriích (jednotliv-
ci, rodiny a kolektivy) a všechny práce
budou vystaveny v Déčku na Čertovské
výstavě.  Své výrobky přineste do Déčka
do 25.11. označené jménem a kontak-
tem. Vyhodnocení soutěže proběhne na
Sobotním nadílkovském dopoledni s
divadýlkem Dráček 3.12. v Déčku.

Déčko, Bc. Zuzana Krassková

n 77..1111 -- 2255..1111..
AANNDDĚĚLLSSKKÁÁ VVÝÝTTVVAARRNNÁÁ  SSOOUUTTĚĚŽŽ 
Déčko vyhlašuje výtvarnou tvořivou sou-
těž spojenou s výstavou, o nejkrásnější-
ho anděla Soutěží se ve třech kategori-
ích: jednotlivci, rodiny a kolektivy. Své
výrobky přineste do Déčka do 25.11.
označené jménem a kontaktem. Vyhod-
nocení soutěže proběhne na Sobotním
nadílkovském dopoledni s divadýlkem
Dráček 3.12. v Déčku.

Déčko, Alena Bořková

n 1111..1111.. DDIISSKKOOTTÉÉKKAA
Párty pro všechny tancechtivé. Hudba
všeho druhu. Hrají DJ Morri, DJ Omar, DJ
Dadik, DJ Sanka a další. 
Cena: 10,-Kč, Déčko, 16.30 hod., Láďa Vohralík

n 1122..1111.. PPEERRNNÍÍKKOOVVÝÝ PPAANNÁÁČČEEKK 
AA ZZVVÍÍŘŘÁÁTTKKAA

Pečení a zdobení perníkových figurek
nejen pro školáky, ale i pro maminky s
dětmi z MŠ. Cena 35,-Kč, 

Déčko, 9.00 - 11.30 hod., Alena Bořková

n 1122..1111.. KKUURRZZ PPLLEETTEEMMEE ZZ PPEEDDIIGGUU
Kurz pro začátečníky a pokročilé. Lek-

torka Markéta Malenovská. Pro předem
přihlášené.                          Cena 280,-Kč,  

Déčko, 9.00 - 15.00 hod., Alena Bořková

VVěěddaa ssttáállee ččaassttěějjii pprrookkaazzuujjee,, žžee ppřřííččiinnoouu nneemmooccíí,,
jjssoouu ssiillnnéé nneebboo ddlloouuhhooddoobběě nneezzvvllááddnnuutteellnnéé eemmooccee
ččlloovvěěkkaa.. MMeeddiittaaccíí ssee ppoossiilluujjee iimmuunniittaa aa vvyyttvváářříí ssee ttaakk
ppřřiirroozzeennáá oocchhrraannaa ppřřeedd cciivviilliizzaaččnníímmii cchhoorroobbaammii..

Proto pro vás Dům dětí a mládeže v Rychnově
nad Kněžnou pořádá každé úterý od 16:30 do
18:30 hodin kurz relaxačně meditační techniky
SAHADŽA JÓGA.

Hovořit se bude o energetickém systému v těle člo-
věka a o tom, jak si lze pomocí technik Sahadža jógy
vypěstovat vnitřní klid a rovnováhu, jak zklidnit mysl a
zbavit se problémů i nemocí. 

Při meditaci, jejíž účinky se projevují na všech úrov-
ních lidské bytosti, budete moci na konečcích svých
prstů pocítit probuzení své vnitřní energie, která půso-
bí z našeho nitra a postupně dává do rovnováhy
všechny roviny člověka. Dozvíte se, jak lze jednodu-
chým způsobem dekódovat blokády toku energie ve
svém těle, příčinu potíží a nemocí, a jak je lze techni-
kami Sahadža jógy napravovat.
Přijďte získat potřebné informace a pocítit vnitřní klid,
zameditovat, vyrovnání a harmonii. 

JJssttee ssrrddeeččnněě zzvváánnii..
DDééččkkoo

SAHADŽA JÓGA v Déčku!
školy, zájmové organizace

Nastal den D, na který jsme se
všichni  dlouho těšili. Bylo pozdní
zářijové sobotní odpoledne a nás tři-
náct  zvědavců se sešlo před budo-
vou rychnovského gymnázia. 

Rozloučili jsme se s rodiči, nastou-
pili do autobusu a vydali se vstříc
novým zážitkům. Nestihli jsme ani
zavřít oči a už byly pokořeny polské
hranice. Nad ránem kolem páté
hodiny jsme se ocitli před ukrajin-
ským územím.  

První dojmy z nového území byly
opravdu okouzlující. Oslnila nás zář
svítícího slunce a všude na nás vyku-
kovaly lány kukuřice či pšenice. Ne
nadarmo se říká, že Ukrajina je obil-
nicí světa. 

Na loukách se pásla stáda krav a
nám připadalo, že tato země je člově-
kem nedotčena. Ujeli jsme ještě asi
250 kilometrů a kolem jedné hodiny
odpoledne jsme dorazili do města
Dubna. Když jsme vystoupili z auto-
busu, čekaly na nás rozjasněné
tváře našich nových přátel. Popadli
jsme svá zavazadla a vydali se  do
našich "nových rodin". 

Uvítání bylo pro většinu z nás neče-
kané, ale velmi milé. Ukrajinské rodi-
ny se nás ujaly, jako bychom byli
jejich vlastní. Večer jsme prožili v
rodinách, prošli jsme se po městě
Dubně a k večeři nás čekal tradiční
ukrajinský boršč. Popovídali jsme si
s našimi novými kamarády a unave-
ni po velmi dlouhé cestě jsme všich-
ni spokojeně usnuli. 
První den po příjezdu jsme se všich-

ni společně vydali na návštěvu peda-
gogického institutu v Dubně. Měli
jsme možnost vidět, jak na ukrajin-
ských školách probíhá výuka němec-

kého jazyka či pedagogiky. Po dvou
hodinách ve škole na nás čekal pan
starosta. Velice vřele nás přivítal a
obdaroval nás krabicí výborných
ukrajinských bonbonů. Odpoledne
jsme jeli na výlet do oblastního
města Rivne. Zde jsme si prohlédli
krásný ZOO park a také jsme zkrotili
naše nákupní vášně v obchodním
centru Ekvátor. 

Celé úterý jsme strávili v krásném
městě Lvov. Velice příjemná byla
schůzka na našem konzulátu. 
Pan generální konzul nám vyprávěl

o své práci a trpělivě odpovídal na
naše všetečné otázky. Odpoledne
jsme si prohlédli památky města.
Nejvíce nás zaujala radnice a  budo-
vy místní opery  lvovské university. 
Ve středu  jsme navštívili Počajivský

klášter, který je druhý největší na
Ukrajině. Poté jsme se vydali na
posvátné místo nazývané Pramen
sv. Anny. Zde jsme se  mohli vykou-
pat, neboť se říká, že kdo se třikrát
potopí ve vodě pramene, bude celý
rok zdravý. Navečer nás čekalo set-

kání s potomky volyňských Čechů v
Domě dětí v Dubně. Setkání bylo
opravdu velice příjemné. Seznámili
jsme se se čtyřmi babičkami, které
nám zazpívaly české písničky a povy-
právěly nám o svém životě a životě
svých předků. Tyto zážitky využijeme
při tvorbě sborníku Cesta do tradic
volyňských Čechů.

Čtvrteční dopoledne jsme každý
prožil podle přání svých rodin. Kolem
dvanácté hodiny jsme se vydali smě-
rem do Kamjence Podolského.
Cesta byla dlouhá, dojeli jsme až ve
večerních hodinách, ubytovali se v
hotelu a všichni spokojeně usnuli. 
V pátek nás čekala prohlídka města

Kamjence a pevnosti Chotyň. Po
náročném týdnu jsme všichni velmi
rádi nasedli do autobusu a vydali se
na dlouhou cestu do naší vlasti.

Celá výměna se mohla uskutečnit
díky finanční podpoře MŠMT a za
nás za všechny mohu říci, že návště-
va této oblasti Ukrajiny stála zato.

AAnneežžkkaa KKááddoovváá,, 22..BB44

13 studentů gymnázia vyzkoušelo, jak se žije na Ukrajině

Na cestě za tradicemi volyňských Čechů

VVýýpprraavvaa zz rryycchhnnoovvsskkééhhoo ggyymmnnáázziiaa nnaa nnáávvššttěěvvěě nnaa ččeesskkéémm kkoonnzzuulláá--
ttuu vvee mměěssttěě LLvvoovv..

Gymnázium F.M. Pelcla



školy, zájmové organizace

program Déčka 

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n 1166.. -- 2200..1111.. CCVVVVZZ
Déčko zajišťuje programovou část

Celostátní velké výměny zkušeností.
Akce je určena pro vedoucí sdružení a
organizací pracujících s dětmi a mládeží
z celé ČR.  Hradec Králové, Mgr. Josef Solár

n 2255.. -- 2266.. 1111.. PPRROOMMĚĚNNYY
Holčičí setkání pro dívky ve věku od 12

let s přespáním a večerním programem
v Déčku. Cena 80,-Kč, Déčko

Martina Fajglová

n 2255.. -- 2266.. 1111.. VVÍÍKKEENNDDOOVVKKAA 
-- LLIIDDÉÉ SSTTRROOMMUU

Víkendový pobyt v přírodě. Velká hra na
zemi a v podzemí, na vodě a ve vzduchu.
Pro předem přihlášené.      Cena: 250,-Kč, 

Déčko, 16.30 hod., Láďa Vohralík

n 2255..1111.. DDIISSKKOOTTÉÉKKAA
Párty pro všechny tancechtivé. Hudba

všeho druhu. Hrají DJ Morri, DJ Omar, DJ
Dadik, DJ Sanka a další.        Cena: 10,-Kč, 

Déčko, 16.30 hod., Láďa Vohralík

n LLIISSTTOOPPAADD KKEERRAAMMIIKKYY PPRROO 
PPŘŘEEDDEEMM NNAAHHLLÁÁŠŠEENNÉÉ KKOOLLEEKKTTIIVVYY

Keramická tvořivá dílna pro předem
nahlášené kolektivy. Seznámení s kera-
mickou tvorbou a práce s plátovou tech-
nikou za použití engob. 

Déčko, Bc. Zuzana Krassková

13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

TTaakk jjaakkoo kkaažžddýý rrookk,, ii lleettooss bbyyllaa vv nnaaššíí šškkoollee vvyyhhlláá--
ššeennaa cceelloorrooččnníí hhrraa,, kktteerráá mmáá nnáázzeevv ""VVyypprráávvěěnníí
hhaassttrrmmaannaa ŠŠuuppiinnkkyy"".. 
Celoroční hru jsme zahájili ve čtvr-

tek 16. září tradiční noční hrou.
Děti se sešly v šest hodin odpoled-
ne ve škole a s pomocí učitelů si
připravily věci na oblíbené spaní v
tělocvičně.

Podvečerní program zahájila
návštěva Tomáše Kalouse, který
dětem předvedl model auta na
dálkové ovládání. Bugina bravur-
ně kličkovala po připravené dráze a skákala třímet-
rové skoky. Odvážní běžci závodili s buginou v rych-
losti. Poté bugina projížděla tunelem rozkročených
nohou vytvořeným našimi žáky. Na závěr odpovídal
pan Tomáš Kalous dětem na zvídavé otázky. Dále
byly na programu štafetové závody družstev. Po set-
mění se děti postupně vypravily na zahradu ve
škole na Láni, kde paní učitelky připravily tajemnou
pohádkovou cestu.

Žáci chodili jednotlivě, po svíčkami osvětlené stezce.

Každý odvážlivec si u Ježibaby
uloupl perníček z perníkové cha-
loupky a  byl odveden tančícími blu-

dičkami až k hastrmanovi. Tam všichni museli proká-
zat svou odvahu sáhnutím do tajemného rukávu a
odměnou mu byla zlatá rybka, která splní každé přání.

Po návratu do školy si děti opekly buřty, provedly
večerní hygienu a plné dojmů ulehly do připravených
lůžek. Na dobrou noc jim paní učitelky přečetly pohád-
ku a pak už se děti oddávaly slastnému spánku.          

KKoolleekkttiivv šškkoollyy 
ZZŠŠ aa PPŠŠ,, RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, 

KKoolloowwrraattsskkáá 448855

Pohádková cesta za zlatou rybkou
Celoroční školní hra “Vyprávění hastrmana Šupinky” začala

ZŠ a Praktická škola



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy, zájmové organizace

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

ÚÚČČAASSTT ŽŽÁÁKKŮŮ ŠŠKKOOLLYY 
VV SSOOUUTTĚĚŽŽII LLOOGGIICCKKÁÁ OOLLYYMMPPIIÁÁDDAA

Jde o soutěž pořádanou Mensou. Po zaregistrování řeší soutěžící úlohy
na počítači doma, v knihovně, ve škole, kde si sami vyberou. Nikdo jiný
nemá k úlohám přístup. Ani následně nejsou úlohy zveřejněné. Přístupné
jsou pouze 35 minut pro každého soutěžícího. Logická olympiáda není o
naučených znalostech, ale o zdravém rozumu, kreativním myšlení a
schopnosti samostatného uvažování. 

I žáci naší školy se do soutěže aktivně zapojili. V nominačním kole postupo-
vého místa dosáhli dva žáci naší školy. David Mikuláš ze 7. A a Barbora Ježko-
vá z 9. C. Michal Voda z 9. C je veden jako náhradník, v případě odstoupení
některého z postupujících. Do krajského kola v Dobrušce přejeme semifinalis-
tům jasnou mysl a hodně úspěchů. MMggrr.. OOllggaa HHoolláá,, MMggrr.. JJaarroossllaavv DDěěddiicc

Novinka ve výuce - angličtina již od druhé třídy

LLOOGGIICCKKÁÁ OOLLYYMMPPIIÁÁDDAA
Ve třídách pro talentované žáky se

dbá na to, aby děti rozvíjely své
logické myšlení. Zapojili jsme se do
Logické olympiády, kterou pořádá
Mensa ČR. První výsledky jsou skvě-
lé, do krajského kola postupují
Michal Preclík, David Csibri z 8. A a
Pavel Grebenikov ze 7. A. Hodně
štěstí v krajském kole! BBnn

SSKKVVĚĚLLÉÉ SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ 
VVÝÝSSLLEEDDKKYY

Začátek školního roku na ZŠ
Masarykova je ve znamení
sportovních úspěchů. V okre-
sním přeboru jednotlivců v
atletice získali naši žáci 9 x
1.místo, 9 x 2.místo a 4 x
3.místo.  

V plavecko-běžeckém pohá-
ru obsadila naše škola
1.místo. Všem sportovcům gra-
tulujeme. Jen tak dál!           JJhh  

NNOOCC VVEE ŠŠKKOOLLEE.. AAbbyy ssee llééppee ppoozznnaallii,, ssttrráávviillii žžááccii 66.. BB ppoosslleeddnníí zzáářřiijjoovvoouu nnoocc
vvee šškkoollee.. SSppoolleeččnněě ppoovveeččeeřřeellii ((ii ppoossnnííddaallii)),, zzaahhrráállii ssii ssppoouussttuu hheerr,, aallee aassii nneejj--
vvěěttššíí úússppěěcchh mměěllaa ppůůllnnooččnníí sstteezzkkaa ooddvvaahhyy.. TTíímmttoo dděěkkuujjeemmee mměěssttsskkéé ppoollii--
cciiii,, kktteerráá kkrrááttccee ppřřeeddttíímm cceellýý ppaarrkk,, kkddee aakkccee pprroobběěhhllaa,, pprrooššllaa ii ssee ppsseemm.. IIMM

ZZÁÁPPIISS DDOO 11.. TTŘŘÍÍDD
Zápis budoucích prvňáčků na

ZŠ Javornická se bude konat v
pondělí 16. ledna 2012 od 14
do 18 hodin v přízemí nové škol-
ní budovy /Javornická ulice/.
Třídními učitelkami prvního roč-
níku budou Mgr. Zora Žatečko-
vá, Mgr. Dagmar Barnetová, při
vyšším počtu zapsaných žáků
také Mgr. Pavla Macháňová.

NNOOVVIINNKKAA VVEE VVÝÝUUCCEE
V letošním školním roce jsme na naší škole začali s výukou

anglického jazyka již od druhého ročníku. Dvakrát týdně se
tak druháčci potkávají nejen s další paní učitelkou či panem
učitelem, ale v rámci menších kolektivů se seznamují se
základy anglického jazyka. Žáci se zapojují do různých her,
zpěvu písniček, pohybových aktivit, rozhovorů, práce s obráz-
kovými kartami, kreslení apod. Jedná se tedy o nenásilnou a
přirozenou formu výuky odpovídající jejich věku. Druháčci zaží-
vají při hodinách anglického jazyka radost z nových aktivit a
nás těší jejich snaha a zájem učit se novým dovednostem.

Navštivte projekt “Než se stanu školákem”



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

LLIISSTTOOPPAADD 22001111

n55.. 1111..   - fotbal, 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- JJiiččíínn//ŽŽeelleezznniiccee
KP mladšího dorostu a starších žáků

Městský stadion

n 66..1111.. - fotbal, 14.00 hod.
RRyycchhnnoovv BB -- LLaabbuuťť RRyycchhnnoovv  
Mistrovské utkání II.třídy mužů

Městský stadion

n 88..1111..   - šachy, 9.00 hod.
OOkkrreessnníí ppřřeebboorr šškkoollnníícchh ddrruužžsstteevv

SPŠ a SOU Javornická

n 1122..1111..  - hokej,  8.00 hod.
TTuurrnnaajj vv lleeddnníímm hhookkeejjii
Účast: HC RK, HC Frýdlant, HC Stra-
bag Uherský Ostroh, HC Opočno

Zimní stadion

n 1122..1111.. - fotbal, 14.00 hod.
RRyycchhnnoovv BB -- LLííppaa
Mistrovské utkání II.třídy mužů

Městský stadion

n 1133..1111.. - fotbal, 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- DDvvůůrr KKrráálloovvéé
Východočeský přebor staršího dorostu

- fotbal, 14.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- KKrraattoonnoohhyy
Mistrovské utkání Kraj. přeboru mužů

obojí Městský stadion

n 1177..1111.. - volejbal, 10.00 hod.
VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv AA -- TTJJ SSllaavviiaa HHKK
1. utkání kadetů

- volejbal, 13.00 hod.
VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv AA -- TTJJ SSllaavviiaa HHKK
2. utkání kadetů

obojí hala VOŠ a SPŠ

n1199..1111.. - zumba, 9.00 -12.00 hod.
ZZUUMMBBAATTHHOONN  
Michal Němeček a instruktoři z HK
Vstupné  200,-- Kč do 18. 11. , v den
konání akce 250,--Kč (3x45 min.
zumba, občerstvení. BR Sport Centrum 

- basketbal, 10 a 12 hod.
RRyycchhnnoovv -- BBKK PPaarrdduubbiiccee
Oblastní přebor minižáků

Hala rychnovského gymnázia

- basketbal, 17.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- HHoolliiccee
Východočeská liga mužů

Hala rychnovského gymnázia

n 2200..1111.. - volejbal, 9.00 hod.
VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv AA -- VVKK HHrroonnoovv AA
utkání starších žáků

- volejbal, 10.00 hod.
TTJJ SSllaavviiaa HHKK AA -- VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv AA
utkání starších žáků

- volejbal - 11.00 hod.
VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv AA -- SSllaavviiaa HHKK BB
utkání starších žáků

vše hala VOŠ a SPŠ

- basketbal, 10.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- TTeessllaa PPaarrdduubbiiccee BB
Východočeská liga mužů

Hala rychnovského gymnázia

kalendář akcí 

NNaa ssnníímmkkuu úússppěěššnníí úúččaassttnnííccii rraacckkeettlloonnuu,, zzlleevvaa:: DDaavviidd
NNeeššťťáákk -- 44.. ppřřííččkkaa,, MMiilloošš PPoossppííššiill -- bbrroonnzz,, MMaarrttiinn SSooppkkoo
-- 22.. mmííssttoo,, ZZuuzzaannaa RRaammbboouusskkoovváá -- ssttřřííbbrrnnáá mmeeddaaiillee,,
AAmmkkee FFiisscchheerr -- vvííttěězzkkaa,, BBllaannkkaa CChhaarrvvááttoovváá,, 33..mmííssttoo aa
MMaarrttiinn BBaaššeekk zzaa BBRR SSppoorrtt CCeennttrruumm.. ZZlleevvaa vv ppooddřřeeppuu
PPeettrr VVeesseellýý -- vvííttěězz vvee ddvvoouuhhřřee mmuužžůů aa SSvvaattoopplluukk RReejjtthhaarr
-- hhllaavvnníí oorrggaanniizzááttoorr aa ppřřeeddsseeddaa ČČAARR..

BBRR SSppoorrtt CCeennttrruumm vvee ssppoolluupprrááccii ss ČČeesskkoouu aassoo--
cciiaaccíí rraacckkeettlloonnuu uussppoořřááddaalloo ddnnee 2244.. zzáářříí 22001111
ttuurrnnaajj vv rraacckkeettlloonnuu,, kktteerrýý ssee uusskkuutteeččnniill vv rráámmccii
CCzzeecchh TToouurr 22001111.. 
Jde o čtyřboj v raketových sportech (stolní tenis,

badminton, squash a tenis). Hrají se vždy 4 sety,
a to bezprostředně po sobě, každý set v jiné dis-
ciplíně  a body se  sčítají. Vítězem je hráč s lepším
poměrem bodů v součtu všech čtyř setů. Podání
se střídá pravidelně po dvou bodech. Díky těmto
pravidlům a jednoduchému počítání (4x21 bodů
bez ztrát) vyniká racketlon pestrostí a dramatič-
ností až do posledního míčku. Turnaje se zúčast-
nilo  29 můžu a  8 žen.  Do Rychnova přijela i  čes-
káraketlonová jednička Petr Veselý, který zde
také zvítězil. V ženské kategorii si pak zlato odvez-
la Němka Amke Fisher. Velmi kvalitní výkon před-
vedli i rychnovští borci - 11. místo Jan Papáček,
13. místo Filip Nosek a 15. místo  Luboš Klapal.
Na krásném 3. místě se pak umístila Blanka
Charvátová. První ročník se velmi vydařil a na
další se můžete těšit již  v příštím roce.            LLZZ

Racketlon? Ten umí i Rychnováci!
BR Sport Centrum pořádalo čtyřboj v raketových sportech  

VV nnoovvýýcchh ddrreesseecchh vvyyrraazziillii ddoo bboojjůů vv KKrráálloovveehhrraaddeecc--
kkéémm ppřřeebboorruu ssttaarrššíí žžááccii vvoolleejjbbaalloovvééhhoo kklluubbuu VVKK SSppoorrtt
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu.. PPoo úúvvooddnníícchh ččttyyřřeecchh ttuurrnnaajjíícchh
ddrržžíí kklluuccii ppoossttuuppoovvoouu ppřřííččkkuu nnaa MMiissttrroovvssttvvíí ČČRR.. PPooččáátt--
kkeemm lliissttooppaadduu jjee ččeekkáá ss ttrreennéérreemm KKaarrlleemm VVoolltteemm kkvvaa--
lliiffiikkaaccee nnaa ČČeesskkýý ppoohháárr.. PPookkuudd kklluukkůůmm vvyyddrržžíí nnaaddššeenníí
aa ttrréénniinnkkoovváá mmoorráállkkaa mmaajjíí ššaannccii zzaařřaaddiitt ssee mmeezzii
úúččaassttnnííkkyy ttééttoo nneejjkkvvaalliittnněějjššíí žžáákkoovvsskkéé ssoouuttěěžžee uu nnááss..

Kadeti Vladimíra Šípka v září sbírali zkušenosti v
Okresním přeboru mužů. Neztratili se, v polovině sou-
těže jsou na 6. místě. V říjnu vlétli úspěšně do Krajské-
ho přeboru kadetů. Mezi svými vrstevníky zatím nena-

Z volejbalových košil až do Dukly Liberec? 
VK Sport Rychnov n.K. zahájil druhé desetiletí své činnosti

šli konkurenci a v tabulce jim patří průběžné 1. místo. 
To nejdůležitější pro klub se odehrálo 1. září. Podaři-

lo se získat dva nové dobrovolné trenéry: Michaelu
Reslovou a Honzu Moravce, kteří společně se Zdeň-
kou Maixnerovou vedou družstvo přípravky. Na první
setkání přišly i s rodiči téměř dvě desítky kluků ve věku
od 6 do 8 let. Všichni se prima vyblbli a na památku
dostali od vedení klubu tričko. Tedy původně to mělo
být tričko, bohužel se však nepovedlo odhadnout veli-
kost, a tak to kluci mají zatím jako noční košili. Počet
kluků v přípravce pomalu stoupá, ale i tak, kdo by
chtěl přijít, rádi ho uvidíme. Košil máme dost. Trénink
přípravky je každý čtvrtek od 15:45 do 17:15 v hale
průmyslovky.

V říjnu se stala ještě k jedna významná událost. VK
Sport Rychnov se dohodl na spolupráci s extraligovým
družstvem Dukla Liberec. Tento významný oddíl volej-
balové mapy nabízí vynikající tréninkové možnosti i
zázemí pro talentované hráče dorostenecké kategorie. 

Díky rychlému jednání již dva reprezentanti rychnov-
ského volejbalu- Jirka Ehl a Tonda Beránek, zakouší
"slasti" vrcholové přípravy. Doufejme, že svoji šanci
chytnou správně za pačesy.                                    --TTNN--

HHiissttoorriicckkyy pprrvvnníí mmiissttrroovvsskkéé zzááppaassyy OOrrlliicckkoo--
úússtteecckkééhhoo ppřřeebboorruu mmuužžůů vv hhookkeejjii hhrraannéé nnaa
zziimmnníímm ssttaaddiioonnuu vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..
11.. kkoolloo
NNee 66..1111..22001111 1199::0000 SSeemmaanníínn -- RRyycchhnnoovv nn//KK
So 5.11.2011 16:30 Čestice - Lanškroun
Ne 6.11.2011 16:30 Dlouhoňovice - Verměřovice
22.. kkoolloo
NNee 1133..1111..22001111 1199::0000 RRyycchhnnoovv nn//KK -- ČČeessttiiccee
Pá 11.11.2011 19:45 Čestice - Verměřovice 
33..kkoolloo
Ne 20.11.2011 16:30 Čestice - Choceň
NNee 2200..1111..22001111 1199::0000 DDlloouuhhooňňoovviiccee -- RRyycchhnnoovv
44.. kkoolloo
NNee 2277..1111..22001111 1199::0000 RRyycchhnnoovv -- VVeerrmměěřřoovviiccee
55..kkoolloo
Ne 4.12.2011 16:30 Čestice - Žamberk
So 3.12.2011 16:30 Dlouhoňovice - Voděrady

Přijďte na hokej



Výtahy z usnesení Rady města Rychnova nad Kněžnou byly zpra-
covány místostarostkou Ing. Michaelou Zimovou.

n RRMM rruuššíí usnesení RM č. 423/11 ze dne 22.8.2011 a schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z provozu
zimního stadionu se společností PZS, s.r.o., se sídlem Třebechovi-
ce pod Orebem, Na Ostrově 323, dle předloženého návrhu. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee zřízení věcného břemene k p.p.č. 2947/1 a 5056
v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 spočívající v oprávnění umístě-
ní, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy "Rychnov n.
Kn., Javornická, 3RD, Roudenský - knn". Věcné břemeno bude zří-
zení za úplatu 11.760,-- Kč a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a
Smlouvy o zřízení věcného břemene.
n RRMM sscchhvvaalluujjee dohodu o ukončení nájemní smlouvy  č. 23/2010
ze dne 1.9.2010 se společností Helpion, o.p.s., se sídlem Poláčko-
vo náměstí 85, Rychnov n. Kn. na nebytové prostory v I. PP budo-
vy čp. 2  na p.p.č. 1754 v k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul., sklad
č. 009 o výměře 37,01 m2 a sklad č. 010 o výměře 57,13  m2  k
30.9.2011.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s umístěním zařízení UPC Česká republika, a.s. v
objektu čp. 1492, Panská ul., Rychnov n. Kn. - Společenské cent-
rum, resp. na střeše objektu a s uzavřením smlouvy na pronájem
části nemovitosti - nebytový prostor o výměře 17,51 m2 spolu s pro-
storem na střeše objektu čp. 1492.
n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek na prodej nemovitostí
dle usnesení Zastupitelstva města Rychnova nad Kněžnou č.
73/11 ze dne 5.9.2011 ve složení: Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Simo-
na Hejhalová, paní Dana Hubálková, Mgr. Jan Zemen, pan Jiří
Oberreiter, náhradník - Zdeněk Brandejs.
n RRMM sscchhvvaalluujjee složení komise pro konkursní řízení na místo ředi-
tele/ky příspěvkové organizace Školní jídelna RK, U Stadionu
1229, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a jmenuje tajem-
níka komise pro konkursní řízení, dle předloženého návrhu.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Mandátní smlouvy na poradenskou, kon-
zultační a administrativní činnost k národním a evropským dotač-
ním programům s RNDr. Tomášem Kytlíkem, Kostelec n. Orl., dle
předloženého návrhu.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení uzavření Veřejno-
právní smlouvy ve věcech agendy obecní policie a rozšíření její
územní působnosti s Městem Solnice, se sídlem Masarykovo
náměstí 1, Solnice, dle předloženého návrhu.
n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hod-
nocení nabídek 
na veřejnou zakázku "Mobilní operátor" ve složení: Ing. Jan Skoře-
pa (náhradník Mgr. Jana Drejslová),  Ing. Michaela Zimová (náhrad-
ník pan Tomáš Erben), Ing. Ladislav Pyskatý (náhradník Mgr. Jana
Linhartová), pan Tomáš Ruffer (náhradník Mgr. Jan Zemen), Ing.
Zdeňka Brandejsová (náhradník pan Jiří Skokan), tajemník komise
- RNDr. Tomáš Kytlík.
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí   příspěvku   MAS Sdružení SPLAV, o.s.
z rozpočtu města Rychnov n. Kn.  v případě získání dotace na akci
"Rekonstrukce hygienického zařízení MŠ Láň - II. etapa" ve výši dle
předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí návrh o.s. Emauzy ČR, Rychnov n. Kn. ze
dne 12.9.2011 upřesněný dne 15.9.2011 na mimosoudní vyrov-
nání k žalobě vedené u Okresního soudu v Rychnově n. Kn. pod č.j.
4C 54/2011-13 a neschvaluje přijetí návrhu o.s. Emauzy ČR, Rych-
nov n. Kn. ze dne 12.9.2011 upřesněného dne  15.9.2011 na
mimosoudní vyrovnání k žalobě vedené u Okresního soudu v Rych-
nově n. Kn. pod č.j. 4C 54/2011-13.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rych-
nov nad Kněžnou na zahájení řízení o nařízení a provedení  výkonu
rozhodnutí vyklizením bytu bez bytové náhrady proti paní Z.U., trva-
le bytem Rychnov n. Kn.

2. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou ve věci podání návrhu na exekuci pro
32.022,-- Kč s přísl.  proti paní Z.U., trvale bytem Rychnov nad
Kněžnou.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hod-
nocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu "Přiváděcí řad
Rychnov nad Kněžnou" ve složení: Ing. Jan Skořepa (náhradník
Mgr. Jana Drejslová),  pan Miloslav Trejtnar  (náhradník pan Jan
Najman), pan Zdeněk Brandejs (náhradník Mgr. Jan Zemen),
tajemník komise - RNDr. Tomáš Kytlík.
n RRMM rruuššíí bod II. usnesení RM č. 373/11 ze dne 11.7.2011. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí informaci jednatelky společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. o uzavření nájemní smlouvy na proná-
jem areálu Stará Huť mezi společností Kultura Rychnov nad Kněž-
nou, s.r.o. a občanským sdružením Carmina na dobu určitou 3 let
s účinností od 1.11.2011.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupo-
vání Města Rychnov nad Kněžnou ke všem věcem souvisejícím
s připojením se k trestnímu řízení vedenému Policií České
republiky proti podezřelému R.K., pod čj. KRPH-7755/TČ-2011-
050706, s nárokem na náhradu škody ve výši 8.945,-- Kč, včet-
ně zastupování Města Rychnov nad Kněžnou jakožto poškoze-
ného v tomto trestním řízení. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí
1. s konáním 1. ročníku cyklistických závodů "Dvouhodinovka
dvojic 2011" dne 22.10.2011 (náhradní termín 29.10.2011)
pod záštitou MTB Team Rychnov nad Kněžnou, dle předložené
žádosti ze dne 29.9.2011.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. pro koná-
ní výše uvedeného závodu pro umístění startu a cíle závodu za
dodržení podmínek stanovených odborem správy nemovitostí.
Jedná se o hřiště a přilehlou louku naproti restauraci "U
Mařenky".  
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí zápis z komise bytové ze dne 26.9.2011 a
schvaluje
1. dohodu o ukončení  nájmu bytu s  paní  P.V.,  bytem Rychnov n.
Kn. na byt č. 2 v čp. 835,  ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  ke dni
31.10.2011.
2. dohodu o ukončení nájmu bytu s paní Ing. M.V., bytem Rychnov
n. Kn. na byt č. 53 v čp. 1557, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn.
ke dni  31.10.2011.
3. dohodu o ukončení nájmu bytu s panem J.R., bytem Rychnov n.
Kn. na byt č. 39 v čp. 1557, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn.
ke dni  31.10.2011.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výpůjčku nebytových prostor  ve IV. NP,
dveře č. 316 - místnost č. 465 o výměře 20,60 m2 v budo-
vě čp. 136 na p.p.č 176 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,  Hav-
líčkova ul. Českému svazu bojovníků za svobodu, Praha 2,
Legerova 22, okresnímu výboru Rychnov nad Kněžnou,  za
účelem zřízení archivu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. nájem   nebytových   prostor   v čp.   1492 na p.p.č. 80/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Společenské centrum,
II. NP,  kancelář č. 220 o výměře 17,51 m2  za těchto podmínek:
nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou,  výše
nájmu   - celkem   17,51 m2 -  1.200,-- Kč/m2/ročně,  každoroční
valorizace nájmu, +  služby,
2. nájem části střechy budovy čp. 1492  na p.p.č. 80/1 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn. o výměře cca  4,5 m2 na umístění antén-
ního systému za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou s
tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu  - 1.200,--
Kč/m2/ročně + DPH v platné výši, každoroční valorizace
nájmu, vybudování vlastní elektro přípojky, za účelem vybudo-

vání hlavní přijímací stanice pro distribuci rozhlasového a tele-
vizního signálu  společnosti UPC Česká republika, a.s., Praha 4,
Nusle, Závišova 502/5.
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. vypůjčit následující nemovitosti: nebytové pro-
story v budově čp. 1599 na p.p.č. 302 v obci a k.ú. Rychnov n.
Kn., ul. Na Sboře, o celkové výměře 28,23 m2 - veřejné WC na
autobusovém nádraží (101 - obsluha o výměře 2,54 m2, 102 -
WC muži o výměře 8,43 m2, 103 - úklid o výměře 0,93 m2, 104
- WC ženy o výměře 7,40 m2, 105 - WC imobil  o výměře 2,24
m2, 106 - chodba o výměře 6,69 m2). 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek na akci "Oprava střechy spojovací chodby
ZŠ Kolowratská - Láň" vítězem výběrového řízení firmu
IZOLPROTAN s.r.o., Čestice 159, Kostelec n. Orl. a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee Plán zimní údržby místních komunikací Města
Rychnova nad Kněžnou pro rok 2011-2012, dle předloženého
návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhodnocení nabídek poptávkového řízení na
realizaci stavby "Přechody pro pěší - ul. Sokolovská,  Rychnov
nad Kněžnou", kterým byla vybrána firma MADOS MT s.r.o.,
Lupenice 51.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na realizaci stavby "Přiváděcí řad pro město
Rychnov nad Kněžnou" vítězem     výběrového  řízení firmu MADOS
MT s.r.o., Lupenice 51 a pověřuje starostu města podpisem smlou-
vy s vybraným uchazečem. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě žádosti Stavebního bytového družstva
Průkopník, Rychnov n. Kn. vydání souhlasného stanoviska k umís-
tění přístupového chodníku na p.p.č. 1132/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
včetně bezbariérového vstupu do čp. 1436 v ul. Mírová v Rychno-
vě n. Kn. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí
1. opětovnou žádost Společenství vlastníků bytových jednotek pro
dům čp. 1454-56, Mírová ul., Rychnov n. Kn. o opravu či rekon-
strukci chodníku u bytového domu čp. 1454-56 ze dne 7.10.2011.
2. žádost paní H.B., Mírová 1439, Rychnov n. Kn. o opravu chodní-
ku u bytového domu čp. 1439. a ukládá starostovi města zajistit
odeslání odpovědí na výše uvedené žádosti.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku ve výši
8.000,-- Kč Janu Macháňovi, žáku Základní školy Rychnov n.
Kn., Javornická 1596, k reprezentaci města Rychnova nad
Kněžnou na Mistrovství světa v šachu v Brazílii ve dnech 17.
11. - 27. 11. 2011.
n RRMM uukkllááddáá tajemníkovi Ing. Ladislavu Pyskatému zpracovat na
příští jednání rady města návrh nařízení o stání silničních motoro-
vých vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově
nad Kněžnou obsahující úpravy městského parkovacího systému,
dle předloženého návrhu starosty.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí nabídku Zaměstnanecké pojišťovny
Škoda,  Mladá Boleslav na poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 300.000,-- Kč na zřízení  venkovní tělocvičny - fitparku v
Rychnově n. Kn. a schvaluje přijetí nabídky Zaměstnanecké
pojišťovny Škoda,  Mladá Boleslav na poskytnutí finančního přís-
pěvku ve výši 300.000,-- Kč městu Rychnov nad Kněžnou na
nákup strojů pro zřízení venkovní tělocvičny - fitparku v Rychno-
vě n. Kn. v roce 2012 a doporučuje ZM zařadit do rozpočtu
města v roce 2012 jako spoluúčast města Rychnov nad Kněž-
nou částku potřebnou na zřízení venkovní tělocvičny - fitparku v
Rychnově n. Kn. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouze-
ní a hodnocení nabídek poptávkového řízení na akci  "Mobilní
operátor" vítězem výběrového řízení společnost Vodafone
Czech Republic a.s., Vinohradská 167, Praha 10 a pověřuje
starostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření dodatků  ke Smlouvám o sdružených
službách dodávky elektřiny ze sítě NN se společností ENERGO
LaR s.r.o., Javornická 1501, Rychnov n. Kn. na období od
1.1.2012 do 30.6.2012 a ukládá tajemníkovi Ing. Ladislavu
Pyskatému  připravit dokumenty potřebné pro nákup silové
elektřiny prostřednictvím energetické burzy na Českomoravské
komoditní burze Kladno s předpokládaným datem odběru od
1.7.2012. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1199..99..22001111

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2266..99..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2299..99..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1100.. 1100.. 22001111



luštěte se zpravodajem

17 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

křížovka

Poznejte hrady a zámky - 4.
SSttááttnníí hhrraadd ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) nneejjddeettee ppoobbllíížž ...... ((DDRRUUHHÁÁ

TTAAJJEENNKKAA)).. BByyll zzaalloožžeenn vv ppoolloovviinněě 1133.. ssttoolleettíí aa kkoonncceemm 1155.. ssttoo--
lleettíí bbyyll rroozzššíířřeenn oo ŠŠeellmmbbeerrsskkýý ppaalláácc aa ddaallššíí bbuuddoovvuu vvččeettnněě ......
((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) vv ppooddhhrraaddíí.. PPoodd hhrraaddeemm jjee ii sskkaallnníí kkaaňňoonn ......
((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)).. HHrraadd jjee ttaakkéé ppoovvaažžoovváánn zzaa jjeeddeenn zz nneejjzzaa--
cchhoovvaalleejjššíícchh hhrraaddůů.. VV rrooccee 11663355 ččáásstteeččnněě ...... ((PPÁÁTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA))
aa nneebbyyll ppaakk jjiižž oobbýývváánn..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Český herec; telegrafická tečka. - B. Značka
voltampéru; ČTVRTÁ TAJENKA; snížený tón. - C. Africký slon;
oschnout na povrchu; pražská taneční skupina. - D. Orientál-
ní hostinec; býčí zápasy; SPZ Liberce. - E. Německy "babička";
podnik v Úpici; souhlas. - F. Brva; papežská listina; PRVNÍ
TAJENKA. - G. Španělská exkrálovna; literární dílo; touš. - H.
Římskými číslicemi 450; TŘETÍ TAJENKA; astronomická jed-
notka (světelný rok). - I. Vojenské jednotky; řeka v Rusku.

SSVVIISSLLEE:: 1. PÁTÁ TAJENKA. - 2. Mlok. - 3. Divadelní závěs;
značka našich prvních počítačů. - 4. Obojživelník; vytáhnout
meč z pochvy. - 5. Značka dlaždiček; strach (mn. č.). - 6.
Český zpěvák; územní telefonický obvod (zkr.). - 7. Operní
píseň (slovensky); římskými číslicemi 54. - 8. Asi; ještěr. - 9.
Příbuzná; akvarijní rybka. - 10. Podnik v Nýrsku; řeka na
Ukrajině. - 11. Latinsky "poloostrov". - 12. DRUHÁ TAJENKA.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: NÁPOVĚDA:  HAN, OPUR, PENINSULA.
VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 1100//22001111

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2011

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1188.. lliissttooppaadduu 22001111.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 1100//22001111
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 10/2011.
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1. Vladislav Kuchař, Sokolovská1108, RK
2. Běla Hacklová, Mírová 1459, RK
3. Jiří Boštík, Mírová 1436, RK
4. Blanka Krpcová, Trávník 1240, RK

1. Kunětická hora
2. Opatovického kláštera

3. Husitských hradů
4. "Perštejny" (Pernštej-

ny) - " N"
5. Pobořeni Švédy

Centrum pro zdravotně postižené v Rychnově nad Kněžnou
Nabídka zdravotních a kompenzačních pomůcek
CCZZPP RRyycchhnnoovv nnaadd KKnneežžnnoouu,, IICCOO 2266559944114455
PPaallaacckkééhhoo 669944,, 551166 0011 RRyycchhnnoovv nnaadd KKnneežžnnoouu
tteell..:: 449944//553355 449944,, ffaaxx:: 449944//553355 449944
ee--mmaaiill:: mmaarrttiinn,,ggaalluuss@@eemmaaiill..cczz
wweebb:: wwwwww..cczzpphhkk..cczz
VVeeddoouuccíí cceennttrraa:: MMaarrttiinn GGáálluuss

v ZZAAJJIIŠŠŤŤUUJJEEMMEE PPŮŮJJČČOOVVNNUU AA SSEERRVVIISS
zzddrraavvoottnníícchh aa kkoommppeennzzaaččnníícchh ppoommůůcceekk..

(sedačka do vany, francouzské berle, podpažní
berle, antidekubitní sedacky, švédský podavač,
měřič pro diabetiky, mechanický vozík, klozeto-
vý vozík, dětský kočárek, chodítko čtyřkolové,
chodítko podpaží, nájezdové rampy, tříkolové
kolo, antidekubitní matrace a jiné)

v PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ AA SSEERRVVIISS 

ohledně sluchátek pro sluchově
postižené, prodej baterií, hříbku,
dudlíku, čistících tablet a jiné...

Těšíme se na vaší návštěvu v budo-
vě VZP v Rychnově nad Knežnou.
Veškeré poradenství je zdarma.

NNÁÁVVŠŠTTEEVVNNÍÍ HHOODDIINNYY:: PPOO:: 77..3300 –– 1122..0000,, 1122..3300 –– 1177..0000,, ÚÚTT:: 77..3300 –– 1122..0000,, 1122..3300 –– 1166..0000,, SSTT:: 77..3300 –– 1122..0000 1122..3300 –– 1177..0000,, ČČTT:: 77..3300 –– 1122..0000 1122..3300 –– 1166..0000,, PPÁÁ:: 77..3300 –– 1122..0000 1122..3300 –– 1144..0000



18www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

inzerce

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma

OPRAVY 
AUTOMATICKÝCH PRAČEK 

ALEŠ ŠROM 
Mob: 603 498 162   
tel:    494 535 411

nově- HAVAJSKÉ MASÁŽE LOMI LOMI
- hluboce relaxují a harmonizují

MASÁŽE TĚHOTNÝCH ŽEN 
nová metoda redukce mimických vrásek



PPoorraaddnnaa eenneerrggeettiicckkéé ppssyycchhoollooggiiee EEFFTT ppoořřááddáá ddnnee 2266.. lliissttooppaadduu 22001111
jednodenní kurz Mgr. Lenky Fleischmannové,

certifikované terapeutky energetické psychologie EFT,

EEFFTT PPRROO KKAAŽŽDDOODDEENNNNÍÍ PPOOUUŽŽIITTÍÍ
Na tomto kurzu se naučíte základy metody EFT,

které potom můžete sami použít k řešení běžných problémů.
Naučíte se sami odbourávat stres, strachy, fobie,

budete umět zvládnout úzkost a paniku, lépe zvládnete partnerské 
problémy, starosti s dětmi i další negativní emoce.

Metodou EFT můžete pomoci nejen sobě, ale i svým blízkým.
Jako bonus - ukázka práce podle Brandon Bays

ZZáávvaazznnéé ppřřiihhlláášškkyy ppoossíílleejjttee nnaa 
ee--mmaaiill:: fflleeiisscchhmmaannnnoovvaalleennkkaa@@sseezznnaamm..cczz ,, ddaallššíí iinnffoo:: wwwwww..eefftt--rryycchhnnoovv..cczz

NABÍDKA HOTELU STUDÁNKA
VINÁRNA
DISCO večery
- Každý pátek od 20:00 hod.
- Vstupné ZDARMA
- Diskotéková hudba 80 a 90 let 
- To nejlepší z domácí scény
- Nově videodiskotéky
- Hraje DJ Jirka FIKEJS

Diskotéka 30 plus

SILVESTR  2011 / 2012
Silvestrovský večer s programem
· Welcome drink na přivítanou
· Silvestrovská večeře+ raut + přípitek
· Silvestrovský program :                
- Hudba - taneční 30 plus 
- Diskotéka - hudba 80 a 90 let
- Vystoupení břišních tanečnic 
- Ohnivá a světelná show
- Ohňostroj

Vstupné : 900,- Kč/osoba

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

RESTAURACE
Zveme Vás na pečená a grilovaná masa a Svatomartinské menu.
„Připravujeme pro vás nový jídelní lístek od 11.11.11“ 

Sledujte naši nabídku na webových stránkách hotelu.

www.hotelstudanka.cz

CChhcceettee rreellaaxxoovvaatt aa ooddppooččiinnoouutt ssii oodd
kkaažžddooddeennnníícchh ssttaarroossttíí??
Pak si Vás dovoluji pozvat do svého
kosmetického salónu, který se nyní
nachází na nnoovvéé aaddrreessee JJaavvoorrnniicckkáá
11556600, RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
/původní adresa Zbuzany 533/.

KOSMETICKÝ 
SALÓN LENKA

masáže 
pedikůra

· Relaxační masáž (90 min)
· Celková masáž   (90 min)
· Masáž dolních končetin (45 min)
· Masáž horních končetin (30 min)
· Masáž břicha (15 min)
· Masáž horkou čokoládou (40 min)
· Masáž lávovými kameny (90 min)
· Indická masáž hlavy (30 min)
· Reflexní masáž chodidel (30 min)
· Aromamasáž (60 min)

Akreditovaná masérka Kamila
Vás srdečně zve k relaxaci a
odpočinku. Zvolte si masáž na
míru z naší široké nabídky zdra-
votních a relaxačních masáží:

PPEEDDIIKKÚÚRRAA ++ GGEELLOOVVÉÉ NNEEHHTTYY 

Nabídka:
·· kkoommpplleettnníí ooššeettřřeenníí pplleettii          

·· ttrrvvaalláá nnaa řřaassyy
·· mmiikkrroommaassáážž ooččnnííhhoo ookkoollíí

·· llííččeenníí aa ppoorraaddeennssttvvíí
·· ppřřííssttrroojjoovváá ooššeettřřeenníí ffiirrmmyy DDeerrmmiicc 

(kavitace, fotodepilace, mesobotox)

- cítíte-li se unaveni, jste často 
nemocní, otékají Vám nohy

- aktivuje lymfatický systém, který 
odvádí z těla uvolněné odpadní látky, 
zrohovatělé buňky, bílkoviny a tuky

- odbourávání podkožního tuku
- celulitida
- zpevňování nohou, hýždí a bříška

- napínaní a zlepšení výživy 
a obnovy pružnosti pokožky

- pročištění lymfatického systému 
a zvýšení imunity

- regenerace svalů
- odstranění únavy
- zadržování vody, odstraňování 

otoků nohou i očních víček
- zlepšení cévního systému na nohou
- zmírnění pocitu unavených 

a těžkých nohou

OObbjjeeddnnáávvkkyy nnaa tteell.. 773311 885500 228833

OObbjjeeddnnáávvkkyy nnaa tteell.. 772255 555588 771199

přístrojová
lymfodrenáž 

HOSTINEC U MAŘENKY VÁS ZVE 
VV PPÁÁTTEEKK 1111.. 1111.. 22001111 PPOO CCEELLÝÝ DDEENN NNAA PPEEČČEENNOOUU

SSVVAATTOOMMAARRTTIINNSSKKOOUU HHUUSSUU AA KKAAČČEENNUU
SVATOMARTISKÉ VÍNO A ROHLÍČKY

K tanci od 21.hod . REPRO - MUZIK- DJ.KAČAFANDA




	Sestava 1
	Sestava 2
	Sestava 3
	Sestava 4
	Sestava 5
	Sestava 6
	Sestava 7
	Sestava 8
	Sestava 9
	Sestava 10
	Sestava 11
	Sestava 12
	Sestava 13
	Sestava 14
	Sestava 15
	Sestava 16
	Sestava 17
	Sestava 18
	Sestava 19
	Sestava 20

